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1.1 Vadovo pranešimas 
Mieli klientai, akcininkai, partneriai, kolegos, 
 
dėl Rusijos agresijos Ukrainoje sparčiai keičiantis geopolitinei situacijai, ataskaitinis pusmetis 
Bendrovei buvo permainų ir naujovių metas. Kintanti situacija bei augančios dujų kainos parodė, 
kokia svarbi AB „Ignitis gamyba“ (Bendrovė) valdomų elektrinių, kurios gali elektros energiją gaminti 
tada kada reikia ir tiek kiek reikia, reikšmė visos Lietuvos energetinės sistemos patikimumui. 
Saugumo pokyčiai regione ir neprognozuojama situacija rinkoje verčia imtis papildomų priemonių 
siekiant užtikrinti Lietuvos energetinės sistemos stabilumą. Dėl to 2022 m. vasario 8 d. su Lietuvos 
elektros perdavimo sistemos operatoriumi „Litgrid“ (PSO) pasirašėme susitarimą, pagal kurį PSO, 
įvertinęs galimą izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo tikimybę, gali iš anksto nurodyti 
Bendrovei pagal pateiktą elektros energijos gamybos grafiką pasirengti nepertraukiamai elektros 
energijos gamybai. Elektros energija būtų gaminama tik tuo atveju, jeigu PSO pateiks nurodymą 
gaminti elektros energiją. Suminis elektros energijos kiekis, kurį pagal susitarimą PSO gali nurodyti 
pagaminti, sudaro apie 0,5 TWh. Tokiam elektros energijos kiekiui pagaminti buvo įsigyta apie 1,1 
TWh gamtinių dujų atsargų. 

Šių dienų geopolitinės situacijos kontekste išryškėjo ir mūsų vykdomų projektų, tokių kaip Kruonio 
hidroakumuliacinės elektrinės (Kruonio HAE) 5-o agregato įrengimas, Elektrėnų komplekso 
rezervinės elektrinės 8-o energetinio bloko (B-8) ir Kruonio HAE 1-o agregato kapitaliniai remontai, 
svarba. Mūsų komandos pastangomis šie projektai sėkmingai juda į priekį – sausio mėn. 
paskelbėme pirkimo konkursą Kruonio HAE 5-am agregatui įsigyti ir įrengti, o balandį – FIDIC (pranc. 
Federation Internationale Des Ingenieurs-Conseils) inžinieriaus paslaugų pirkimo konkursą. Vasarį 
pasirašėme sutartį dėl B-8 turbinos ir generatoriaus kapitalinio remonto darbų. Reikia paminėti, kad 
projektų įgyvendinimą smarkiai komplikavo karas Ukrainoje, kurioje yra įsikūrę dalies reikiamų 
detalių gamintojai. Tačiau mūsų specialistams pavyko sutarti, kad dalies detalių, reikalingų Kruonio 
HAE-1 agregato remontui, gamyba būtų perkelta ir pagaminta karo nepaliestuose Ukrainos 
regionuose, o detalių, reikalingų B-8 kapitaliniam remontui, gamyba būtų perkelta į kitą Europos 
Sąjungos šalį. 

Pirmasis šių metų pusmetis pasižymėjo ir ryškėjančiomis naujomis tendencijomis, kurias sąlygojo 
sparti energetikos iš atsinaujinančių išteklių plėtra. Praėjusį pusmetį pirmą kartą Kruonio HAE 
istorijoje teko jungti jėgainės siurblius dieną ir taip balansuoti perteklinę saulės elektrinių ir vėjo 
jėgainių elektros energijos gamybą. Rinkoje taip pat ryškėja nykstantys kainų už elektros energiją 
dieną ir naktį skirtumai.  

Ataskaitiniu periodu mes toliau ieškojome būdų kaip efektyvinti ir plėsti mūsų valdomų elektrinių 
galimybes. Gegužę atlikome pirmąjį visame Baltijos regione savo kompleksiškumu ir aktualumu 
pasižymintį tyrimą – kartu su „Litgrid“ ir Lietuvos energetikos institutu atlikome Kauno hidroelektrinės 
(Kauno HE) ir eksperimentinės 1 MW galios baterijos bendro valdymo tyrimą. Gauti rezultatai 
parodė, kad sujungus šias dvi technologijas pažangiu valdymu ir išnaudojus jų technologinį 
potencialą, galime padidinti sistemos generacijos lankstumą ir užsitikrinti generacijos įrenginių 
veikimą, kuris svarbus atsinaujinančių energijos šaltinių integracijai bei teikiant papildomas 
balansavimo paslaugas. 

Toliau efektyvindami Bendrovės veiklą nuo sausio mėn. 6 d. nutraukėme nuostolingą Vilniaus ter-
mofikacinės elektrinės energetinių blokų eksploatavimą.  

Ataskaitiniu laikotarpiu baigėme ir keletą svarbių ilgalaikių projektų. Buvo baigti unikalūs dviejų nuo 
2014 m. nebenaudojamų Elektrėnų komplekso 250 m ir 150 m aukščio kaminų ardymo darbai, taip 
pat baigtas 1-6 energetinių blokų zonos elektros ūkio optimizavimas. 

Būtina paminėti ir toliau sėkmingai vystomą Obenių saulės parko plėtros projektą. Pavasarį pradė-
jome paskutinį – trečią plėtros etapą, kurio metu 3 ha plote sumontuota virš 6 000 saulės modulių, o 
parko bendra galia pasieks 7,4 MW. 

Kalbant apie Bendrovės rezultatus reikia pažymėti, kad rinka ataskaitiniu laikotarpiu pasižymėjo 
drastiškais gamtinių dujų kainų pokyčiais, kurie darė įtaką ir elektros energijos kainoms. Tai lėmė 
mažėjančią elektros energijos gamybą, todėl per pirmąjį šių metų pusmetį buvo pagaminta 566 GWh, 
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o tai yra 39 proc. mažiau lyginant su tuo pačiu laikotarpiu pernai, kai buvo pagaminta 929 GWh. 
2022 m. pirmojo pusmečio Bendrovės EBITDA sudarė 82,4 mln. eurų.  

 

Rimgaudas Kalvaitis 
AB „Ignitis gamyba“ valdybos pirmininkas ir vadovas 
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1.2 Svarbiausi įvykiai 
Per ataskaitinį laikotarpį 

Sausis 

 - „Ignitis gamyba“ paskelbė pirkimo konkursą Kruonio HAE 5-am agregatui įsigyti ir įrengti. 
Naujasis agregatas užtikrins dar lankstesnę ir konkurencingesnę elektrinės veiklą. Bendra in-
vesticijos vertė sieks apie 80 mln. Eurų. 

Vasaris 

 - Bendrovė su PSO pasirašė papildomą susitarimą prie 2021 m. gruodžio 31 d. pasirašytos 
izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo paslaugų teikimo 2022 m. sutarties. Pagal pasira-
šytą Susitarimą PSO, įvertinęs galimą izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo tikimybę, 
gali iš anksto nurodyti Bendrovei pagal pateiktą elektros energijos gamybos grafiką pasirengti 
nepertraukiamai elektros energijos gamybai. Elektros energija bus gaminama tik tuo atveju, 
jeigu PSO pateiks nurodymą gaminti elektros energiją. Gavusi šį nurodymą, vadovaudamasi 
Elektros tinklų naudojimo taisyklėmis, Bendrovė įsipareigoja užsakytą gamybos grafiką vykdyti 
Susitarime numatytomis sąlygomis ir iš anksto įsigyti tam reikalingą gamtinių dujų kiekį.  

 - „Ignitis gamyba“ pasirašė sutartį su UAB „Elektrėnų energetikos remontu“, kuris už beveik 
3,2 mln. eurų atliks Elektrėnų komplekse esančio 8 energetinio bloko (B-8) turbinos ir generato-
riaus kapitalinio remonto darbus. Pagal pasirašytą sutartį rangovas remonto darbus turi baigti 
2023 m. rudenį. 

Kovas 

 - Sėkmingai baigti unikalūs dviejų nuo 2014 m. nebenaudojamų ir grėsmę žmonėms bei aplin-
kiniams pastatams kėlusių Elektrėnų komplekso kaminų ardymo darbai. (video). 

Balandis 

 - Baigtas 1-6 energetinių blokų zonos elektros ūkio optimizavimas, kurio metu buvo demon-
tuotos 330 kV oro linijos sutvarkytos 0,4 ir 6 kV skirstyklos bei centralizuota 5-8 blokų zonoje 
esanti technologinių įrenginių valdymo sistema. 

 - 4-ių metų kadencijai, išrinkti ir veiklą pradėjo trys iš penkių naujos „Ignitis gamybos“ stebė-
tojų tarybos nariai. Tarp trijų patvirtintų stebėtojų tarybos narių du nepriklausomi kandidatai – praėju-
sioje kadencijoje dirbęs finansų valdymo srities specialistas Edvardas Jatautas ir organizacinio vystymo 
srities specialistas Mindaugas Šeštokas bei valstybės tarnautojas, veiklos saugumo ir tęstinumo srities 
specialistas Vilmantas Vitkauskas. 

Gegužė 

 - „Ignitis gamyba“ ir Lietuvos perdavimo sistemos operatorė „Litgrid“ pasirašė bendradarbia-
vimo susitarimą atlikti Kauno HE ir 1 MW galios baterijos bendro darbo eksperimentą. Tai yra 
pirmasis eksperimentas su rinkai gegužę atverta „Litgrid“ 1 MW baterija. Tyrimas savo komp-
leksiškumu ir aktualumu yra pirmasis toks visame Baltijos regione.  

 - Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (VERT) pakoregavo 2022 m. II pusmečiui KCB  
izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo paslaugos kainos viršutinę ribą pastoviosioms 
sąnaudoms padengti. 

Po ataskaitinio laikotarpio 

Liepa 

- Aplinkos apsaugos agentūra, išanalizavusi „Ignitis gamybos“ pateiktus Poveikio aplinkai ver-
tinimo (PAV) atrankos dokumentus, nustatė, kad planuojama ūkinė veikla neigiamos įtakos ap-
linkai neturės, todėl išsamus poveikio aplinkai vertinimas Kruonio HAE-5 nėra reikalingas. 

- „Ignitis gamybos“, Lietuvos perdavimo sistemos operatorės „Litgrid“ ir Lietuvos energetikos 
instituto atliktas Kauno HE ir eksperimentinės 1 MW galios baterijos bendro valdymo tyrimas 

https://www.youtube.com/watch?v=nFkGTmJeTlI&t=1s


 

7 | AB „Ignitis gamyba“ 2022 m. I pusm. tarpinis pranešimas  

parodė, kad veikdamos kartu šios skirtingos technologijos įgalintų agregatą teikti balansavimo 
paslaugas. Sujungus šias dvi technologijas pažangiu valdymu ir išnaudojus jų technologinį po-
tencialą, galima bus padidinti sistemos generacijos lankstumą ir užsitikrinti standartus atitin-
kantį generacijos įrenginių veikimą, kuris svarbus atsinaujinančių energijos šaltinių integracijai 
bei teikiant papildomas balansavimo paslaugas. 

Rugpjūtis 

- AB „Ignitis grupė“ (Grupė) stebėtojų taryba ir valdyba priėmė sprendimus Grupės pagrindi-
nėse dukterinėse bendrovėse AB „Energijos skirstymo operatorius“, AB „Ignitis gamyba“ ir UAB 
„Ignitis“ taikomą dvipakopį valdymo modelį keisti į vienpakopį t. y., – atsisakyti iš darbuotojų su-
formuotų vykdomųjų valdybų, vietoje jų formuoti valdybas su priežiūros funkcija, kurias sudarys 
ne mažiau kaip 1/3 nepriklausomų narių, valstybės tarnautojai ir akcininko atstovai.
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1.3 Rezultatų apžvalga 
Finansiniai  

EBITDA, Koreguotas EBITDA AVR1 
Mln. Eur 

 

 
 

2022 m. I pusm. koreguotas EBITDA sudarė 82,4 
mln. Eur.  
 
Didžiausią įtaką 2022 m. I pusm.  koreguoto EBITDA 
augimui turėjo geresnis Kauno HE rezultatas (51,3 
proc. didesnės gamybos apimtys ir aukštesnė 
kaina). Koreguotą EBITDA 2022 m. I pusm. didino ir 
Kruonio HAE rezultatas, kuris buvo geresnis dėl 
efektyvaus elektrinės išnaudojimo rinkoje. 
 

Grynasis pelnas, Koreguotas grynasis pelnas AVR 

Mln. Eur 

 

 
 

2022 m. I pusm. koreguotas grynasis pelnas siekė 
62,3 mln. Eur ir buvo didesnis nei 2021 m. I pusm. 
dėl didesnio koreguoto EBITDA, kuris buvo iš dalies 
atsvertas didesnio pelno mokesčio. 

ROE (12 mėn.), Koreguotas ROE (12 mėn.) AVR 

% 

 

 
 

2022 m. I pusm. koreguota nuosavo kapitalo grąža 
(koreguota ROE) siekė 29,7 proc. dėl didesnio 
koreguoto pelno. 
 

ROCE (12 mėn.), Koreguotas ROCE (12 mėn.) AVR 

% 

 

 
 

2022 m. I pusm. koreguotas panaudoto kapitalo 
grąžos (koreguota ROCE) rodiklis siekė 37,2 proc. 
dėl didesnio EBIT, kurį lėmė efektyvus elektrinių 
išnaudojimas rinkoje. 
 

Investicijos AVR 

Mln. Eur 
2022 m. I pusm. investicijos siekė 0,3 mln. Eur. 
2022 m. I pusm. didžiausios investicijos buvo skirtos 

 
1 AVR Alternatyvūs veiklos rodikliai – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti šiame pranešime pateikiami skaičiai. Šie rodikliai nėra 
apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) ir neatitinka TFAS reikalavimų. Alternatyvių veiklos rodiklių apibrėžtys pateiktos Grupės 
svetainėje (nuoroda). 
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Biokuro katilinės modernizacijai (0,2 mln. EUR). 
 

Grynoji skola AVR 

Mln. Eur 

 

 
 

2022 m. birželio 30 d. grynoji skola sudarė 54,7 mln. 
Eur. Grynoji skola buvo didesnė dėl trumpalaikių 
paskolų, kurių 2021 m. I pusm. nebuvo, ir žymiai 
sumažėjusių disponuojamų lėšų. Disponuojamų lėšų 
sumažėjimui didžiausią įtaką darė pagal papildomą 
susitarimą su PSO įsigytos dujų atsargos ir išmokėti 
dividendai. 
 

FFO (12 mėn.) / Grynoji skola AVR 

% 

 

 
 

FFO (12 mėn.) / Grynosios skolos rodiklis siekė 
260,1 proc. dėl padidėjusios grynosios skolos. 
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2.1 Verslo profilis 
 „Ignitis gamyba“ valdo ir vysto didžiausius elektros energijos gamybos pajėgumus Lietuvoje – Kruonio 
hidroakumuliacinę elektrinę, Kombinuoto ciklo bloką bei rezervinę elektrinę Elektrėnų komplekse, 
Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinę ir Vilniaus trečiąją termofikacinę elektrinę. Elektrėnų komplekse 
bendrovė taip pat gamina šilumos energiją Elektrėnų miesto, Kietaviškių šiltnamių ir kitų vartotojų bei 
savo reikmėms. „Ignitis gamyba“ padeda užtikrinti viso Baltijos ir Šiaurės šalių regiono energetikos sis-
temų saugumą ir patikimumą bei prisideda prie istorinio energetikos pokyčio – trijų Baltijos valstybių 
sinchronizacijos su kontinentinės Europos elektros tinklų sistema 2025 metais. 

Svarbiausias „Ignitis gamybos“ uždavinys – patikimų vietinių gamybos pajėgumų modernizacija ir vys-
tymas bei tolesnė strateginės generacijos plėtra dalyvaujant regioninėje galios rezervų ir sisteminių 
paslaugų rinkoje. Siekdama užtikrinti veiklos tvarumą ir ilgalaikę viziją, bendrovė vis daugiau dėmesio 
skiria energetikos inovacijų diegimui bei žaliosios elektros energijos gamybos plėtrai. Šiuo metu „Ignitis 
gamyba“ Obeniuose yra pastačiusi 4 MW saulės parką, kuris iki 2022 m. rudens bus išplėstas ir parko 
bendra galia pasieks 7,4 MW. 

Kokybiškas bendrovės funkcijų įgyvendinimas neįmanomas be modernios nuolatinio tobulėjimo princi-
pais paremtos darbo kultūros, tad „Ignitis gamyba“ didelę reikšmę skiria veiklos efektyvumo didinimui, 
į rezultatą ir rinkos poreikius orientuotos vadybos diegimui, specialistų ugdymui ir gerėjančios darbuo-
tojų patirties užtikrinimui.  

2.2 Verslo aplinka 
Bendrovės elektrinių veikla 

2022 m. sausio–birželio mėn. Bendrovė gamino elektros ir šilumos energiją, teikė tretinio aktyviosios 
galios rezervo užtikrinimo paslaugą Elektrėnų komplekse, avarinio rezervo paslaugą Kruonio HAE ir 
kitas sistemines paslaugas.  

Elektrėnų kompleksas 
 

Kruonio 
hidroakumuliacinė elektrinė 

Kauno Algirdo Brazausko 
hidroelektrinė 

Vilniaus trečioji termofikacinė 
elektrinė 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Galia – 1055 MW 

Elektrinė teikia tretinio aktyvio-
sios galios rezervo ir izoliuoto 
sistemos darbo paslaugą elekt-
ros energijos tiekimo saugumui 
ir energetikos sistemos pati-
kimumui užtikrinti. 
Elektrėnų komplekso 7 ir 8 blo-
kai užtikrino 519 MW tretinio 
galios rezervo paslaugą. 
Kombinuotojo ciklo blokas 
vykdo komercinę elektros ener-
gijos gamybą ir 371 MW galia, 
kartu su 1 MW 8-ojo bloko galia 
užtikrina izoliuoto elektros sis-
temos darbo paslaugą. Šilumos 
energija gaminama garo ir bio-
kuro katilinėse. 

Galia – 900 MW 

Kruonio HAE skirta subalan-
suoti elektros gamybą ir suvar-
tojimą, taip pat avarijų energeti-
kos sistemoje prevencijai bei jų 
likvidavimui.  
Kruonio HAE tiekia antrinio re-
zervo paslaugą.1 
Tai – viena iš Lietuvos energeti-
nės sistemos elektrinių, galinti 
pradėti autonomiškai veikti išti-
kus visuotinei sistemos avarijai. 

Galia – 101 MW 

Kauno HE yra viena didžiausių 
atsinaujinančius išteklius nau-
dojanti elektrinė Lietuvoje. 
Elektrinė, priklausomai nuo 
gamtos sąlygų, gamina „žaliąją“ 
elektros energiją ir teikia siste-
mines paslaugas. 
Kauno HE padeda subalansuoti 
elektros gamybą ir suvartojimą 
bei išlygina energetikos siste-
mos netolygumus. Kauno HE 
taip pat yra viena iš Lietuvos  
energetinės sistemos elektrinių, 
galinti pradėti autonomiškai 
veikti ištikus visuotinei sistemos 
avarijai. 

Nuo 2022 m. sausio 6 d. nut-
rauktas Vilniaus TE-3 energe-
tinių blokų eksploatavimas. 

 
1 Pagal PSO parengtas balansavimo paslaugų rinkos sąlygas, 2022 m. avarinio galios rezervo poreikis šaliai siekia 397 MW. 2022 m. balansavimo pajėgumų 

paslauga užtikrinama dienos aukcionų būdu. 
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Bendrovė elektrinėms kelia prieinamumo tikslus. Prieinamais įrenginiai laikomi tuomet, kai gamina 
elektros energiją arba yra visiškai parengti gaminti. Numatoma, kad KCB vidutinis metinis 
prieinamumas 2022 m. turėtų siekti ne mažiau nei 93,9 proc., 7-ojo bloko – 96,5 proc. 8-ojo bloko – 
98,2 proc., Kruonio HAE – 86,3 proc., Kauno HE – 93,2 procentus.  

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo reikšmingų pasikeitimų Bendrovės valdomų elektrinių veikloje.  

Verslo aplinka aprašyta „Ignitis grupės“ 2022 m. I pusm. tarpiniame pranešime, kurį rasite čia.  

Pagrindiniai elektrinių veiklos rodikliai 

2022 m. sausio–birželio mėn., palyginti su 2021 m. sausio–birželio mėn., Bendrovės valdomose 
elektrinėse buvo pagaminta ir parduota 39 proc. mažiau elektros energijos (žr. 2 paveikslą). Iš viso 
Bendrovės valdomose elektrinėse per 2022 m. sausį–birželį pagaminta ir parduota 566 GWh elektros 
energijos, 2021 m. sausį–birželį – 929 GWh. 

Kauno A. Brazausko HE gamybos rodikliai augo 51 proc. ir per 2022 m. sausio–birželio mėn. Kauno 
A. Brazausko HE pagamino 238 GWh elektros energijos, kai per tą patį periodą 2021 m. gamyba sudarė 
157 GWh. 

Per 2022 m. sausį–birželį Kauno A. Brazausko HE pardavė 11 GWh ir nupirko 1 GWh balansavimo 
elektros energijos (paslauga reikalinga elektros energijos pertekliui/trūkumui energetikos sistemoje 
subalansuoti). Per 2021 m. sausį–birželį – atitinkamai – 9 GWh ir 1 GWh.  

Kruonio HAE sausį–birželį buvo pagaminta 22 proc. mažiau elektros energijos – 254 GWh (2021 m. 
sausį–birželį 325 GWh). 

Per 2022 m. sausį–birželį Kruonio HAE pardavė 29 GWh ir nupirko 24 GWh balansavimo elektros 
energijos (paslauga reikalinga elektros energijos pertekliui/trūkumui energetikos sistemoje 
subalansuoti). Per 2021 m. sausį–birželį – atitinkamai – 23 GWh ir 19 GWh.  

Kita Kruonio HAE elektrinės teikiama sisteminė paslauga – avarinis aktyviosios galios rezervas, t. y. 
gamintojo palaikoma įrenginių arba hidroagregatų galia, aktyvuojama per 15 minučių laikotarpį. Per 
2022 m. sausį–birželį šios paslaugos prireikė 90 kartų. 2021 m. sausį–birželį ši elektros energijos 
tiekimo saugumui užtikrinti skirta paslauga buvo aktyvuota 145 kartus. Šis rezervas perdavimo sistemos 
operatoriaus dažniausiai aktyvuojamas tuomet, kai reikia kompensuoti staigų į Lietuvą patenkančios 
elektros energijos kiekio sumažėjimą. Per 2022 m. sausio–birželio mėn. Bendrovė pardavė apie 9 GWh 
avarinio galios rezervo, 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu – 13 GWh. 

Elektrėnų komplekse 2022 m. sausį–birželį buvo pagaminta 74 GWh, t.y. 83 proc. mažiau nei 2021 
m. sausį–birželį (447 GWh).  

2 paveikslas 

Bendrovės valdomose elektrinėse pagaminta ir parduota elektros energija (GWh) 
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https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/2022%20m.%20I%20pusm.%20tarpinis%20prane%C5%A1imas.pdf
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2.3 Strategija 
Apžvalga 

Bendrovė yra „Ignitis grupės“ dalis bei vykdo veiklą siekiu užtikrinti 2020 m. atnaujintos „Ignitis 
grupės“ strategijos įgyvendinimą, kuri yra taikoma visoms grupės dukterinėms bendrovėms.  

Strategijoje darnumas sudaro labai svarbią dalį. „Ignitis grupė“ spartina pokyčius, kurie prisidės 
prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo pasaulyje, keičia savo veiklos modelius, 
kurdami ir diegdami sumanius energetikos sprendimus, plečia savo veiklą regione ir ieško naujų 
galimybių rinkose, kuriose vyksta esminiai energetikos pokyčiai. 

Strategijoje „Ignitis grupė“ susitelkia į keturis strateginius prioritetus. Pirma, kuria tvarią ateitį be 
anglies ir branduolinės energijos. Aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ir gerosios valdymo 
praktikos kriterijus integruoja į savo strateginius tikslus ir tvirtai įsipareigojame kurti darnesnę ateitį. 
„Ignitis grupė“ verslo tikslai dera su Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi tikslais (DVT) ir „Ignitis 
grupė“ įsipareigoja iki nulio sumažinti grynąjį išmetamojo anglies dvideginio (CO2) kiekį iki 2050 m. 
Taip pat „Ignitis grupė“ siekia savo veiklas suderinti su mokslu grįstais tikslais, kad užtikrintų verslo 
modelį, kuris padėtų išlaikyti ne didesnį nei 1,5 °C klimato šiltėjimą. Antra, užtikrina energetikos 
sistemos patikimumą ir lankstumą bei skatiname energetikos pokyčius ir vystymąsi. Trečia, plečia 
žaliąją gamybą prisidėdami prie regioninių energetikos tikslų įgyvendinimo. Siekia išvystyti 4 GW 
instaliuotos galios žaliosios gamybos pajėgumus iki 2030 m. Ketvirta, išnaudoja plėtros galimybes 
ir vystome inovatyvius sprendimus, kad gyvenimas būtų lengvesnis ir energetiškai sumanus. 

„Ignitis grupė“ didžiausias dėmesys yra namų rinkoms – Baltijos šalims, Lenkijai ir Suomijai. Taip 
pat aktyviai ieškoma naujų galimybių šalyse, kuriose vyksta esminiai energetikos pokyčiai. 

Įgyvendindami strateginius prioritetus itin didelį dėmesį skiriame finansinei drausmei. Įsitraukę 
darbuotojai, lanksčios komandos, mokymosi kultūra, tvirtas organizacijos valdymo modelis ir veiklos 
skaitmenizavimas yra „Ignitis grupės“ strategijos sudėtinė dalis.  

Siekiant kasmet užtikrinti strategijos įgyvendinimą, „Ignitis grupė“ skelbia strateginį planą su 
strateginiais tikslais ir pagrindiniais veiklos rodikliais kitiems keturiems metams, kuriais vykdydamos 
veiklą vadovaujasi ir už kurių įgyvendinimą yra atsakingos grupės dukterinės bendrovės.  

 

Mūsų vertybės 

 

 

 

   

ATSAKOMYBĖ PARTNERYSTĖ ATVIRUMAS TOBULĖJIMAS 

Rūpi. Darau. Žemei. 
Pradedu nuo savęs. 

Skirtingi. Stiprūs.  
Išvien. 

Matau. Suprantu. Dalinuosi. 
Atsiveriu pasauliui. 

Smalsiai. Drąsiai. 
Kasdien. 
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https://ignitisgrupe.lt/lt/strategija
https://www.unglobalcompact.org/docs/publications/Business-Ambition-for-1.5C-Pledge.pdf
https://ignitisgrupe.lt/lt/strategija
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3.1 Santrauka 
Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

  2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 

Pajamos mln. Eur 218,1 104,1 

EBITDA AVR mln. Eur 82,4 38,0 

Koreguotas EBITDA AVR mln. Eur 82,4 38,0 

Koreguoto EBITDA marža AVR % 37,8% 36,5% 

EBIT AVR mln. Eur 73,6 28,3 

Koreguotas EBIT AVR mln. Eur 73,6 28,3 

Grynasis pelnas mln. Eur 62,3 24,2 

Koreguotas grynasis pelnas AVR mln. Eur 62,3 24,2 

Investicijos AVR mln. Eur 0,3 0,5 

FFO AVR mln. Eur 8,2 6,6 

FCF AVR mln. Eur (57,8) 5,0 

ROE AVR % 30,0% 13,3% 

Koreguotas ROE AVR % 29,7% 13,4% 

ROCE AVR % 37,6% 19,5% 

Koreguotas ROCE AVR % 37,2% 19,5% 

ROA AVR % 17,3% 8,2% 

Koreguotas ROA AVR % 17,1% 8,2% 

   2022-06-30 2021-06-30 

Iš viso turto mln. Eur 682,2 624,3 

Nuosavas kapitalas mln. Eur 360,5 392,4 

Grynoji skola AVR mln. Eur 54,7 (98,4) 

Grynasis apyvartinis kapitalas AVR mln. Eur 255,4 27,9 

Apyvartinio kapitalo rodiklis AVR % 17,1% (73,2%) 

Grynoji skola / EBITDA (12 mėn.) AVR kartai 0,66 (2,59)  

Grynoji skola / Koreguotas EBITDA (12 mėn.) AVR kartai 0,66 (2,59) 

FFO (12 mėn.) / Grynoji skola AVR % (85,1% (106,7%) 

Bendrojo likvidumo koef. AVR kartai 1,52 6,95 

Turto apyvartumas AVR kartai 0,63 0,33 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 

  2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 

Pagaminta elektros energijos    

Elektrėnų kompleksas TWh 0,07 0,44 

Kruonio HAE TWh 0,25 0,33 

Kauno HE TWh 0,24 0,16 
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3.2 Pirmojo pusmečio rezultatai 
Pajamos 

Bendrovės pajamos 2022 m. sausio–birželio mėn. sudarė 218,1 mln. eurų. Pajamų augimą 
daugiausiai lėmė išaugusios elektros energijos rinkos kainos, bei didesnės rezervinių paslaugų 
pajamos, konkrečiai – papildomos pajamos (+50,3 mln. Eur) numatytos padengti sąnaudas 
susijusias su dujų rezervu įsigytų siekiant atitikti naujus izoliuoto elektros sistemos darbo paslaugų 
reikalavimus. 

Pagrindinę pajamų dalį sudaro elektros energijos prekybos ir galios rezervavimo paslaugų, kitų 
sisteminių paslaugų pajamos, taip pat šilumos energijos pardavimo pajamos. 

Pajamos pagal tipą, mln. Eur 

 

Sąnaudos 

2022 m. sausio–birželio mėn. Bendrovė patyrė 144,5 mln. eurų sąnaudų, kurios buvo beveik du 
kartus didesnės lyginant su tuo pačiu 2021 m. laikotarpiu. 

Elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai 

Didžiąją dalį Bendrovės 2022 m. sausio–birželio mėn. sąnaudų (69,0 mln. eurų, arba 47,8 proc.) 
sudarė elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimo bei kuro elektros energijos gamybai 
sąnaudos. Per 2021 m. sausio–birželio mėn. tokios sąnaudos sudarė 71,1 proc. sąnaudų arba 
53,8 mln. eurų. 

2022 m. sausio–birželio mėn. elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai augo 28,3 proc. lyginant su 
2021 m. sausio–birželio mėn. Padidėjimą lėmė didesni elektros energijos (+21,6 mln. Eur) pirkimai 
daugiausiai dėl padidėjusių rinkos kainų. 

OPEX  

2022 m. sausio–birželio mėn. Bendrovės OPEX sudarė 11,0 mln. Eur ir padidėjo 1,9 % (+0,2 mln. 
Eur). Tokį pokytį lėmė didesnės darbo užmokesčio ir kitos sąnaudos, padidėjusios atitinkamai 0,9 
mln. Eur ir 0,3 mln. Eur. Remonto ir techninės priežiūros sąnaudos buvo 1,0 mln. arba 37,0 proc. 
mažesnės dėl mažesnių KCB priežiūros mokesčių pagal LTSA (angl. Long_term service 
agreement), kurių mažėjimą lėmė mažiau valandų dirbęs KCB. 2022 m. sausio–birželio mėn. taip 
pat mažesnės susitvarkymo ir demontavimo projektų sąnaudos. 

Kita 

Bendrovės nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 2022 m. sausio–birželio mėn. sudarė 8,8 mln. 
Eur (2021 m. sausio–birželio mėn. – 8,6 mln. eurų). 

Išvestinių finansinių priemonių sąnaudos padidėjo dėl sudaryto išvestinių finansinių priemonių 
sandorio, kuriuo apdrausta dujų, įsigytų siekiant užtikrinti įsipareigojimus pagal papildomą 
susitarimą su „Litgrid“, pardavimo kaina. 

Sąnaudos, mln. Eur 

 2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. ∆ ∆,% 

Elektros pardavimo pajamos 141,0 77,2 63,8 82,7% 

Galios rezervavimo pajamos 9,9 10,4 (0,5) (4,5%) 

Kitos sisteminės paslaugos 62,9 13,3 49,6 372,6% 

Šilumos energijos pajamos 3,5 1,5 2,0 133,9% 

Kitos pajamos 0,8 1,7 (0,9) (54,0%) 

Pajamos 218,1 104,1 114,0 109,5% 

 2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. ∆  ∆,% 

Elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai 69,0 53,8 15,2 28,3% 

Elektros ir susijusių paslaugų pirkimai 41,2 19,6 21,6 110,2% 

Dujų ir susijusių paslaugų pirkimai 27,3 30,5 (3,2) (10,5%) 

Kita 0,5 3,7 (3,2) (86,5%) 

OPEX AVR 11,0 10,8 0,2 1,9% 

Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos 5,8 4,9 0,9 18,4% 

https://tools.eurolandir.com/tools/Pressreleases/GetPressRelease/?ID=4041026&lang=lt-LT&companycode=lt-ign1l&v=
https://tools.eurolandir.com/tools/Pressreleases/GetPressRelease/?ID=4041026&lang=lt-LT&companycode=lt-ign1l&v=
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EBITDA 

2022 m. sausio–birželio mėn. koreguotas EBITDA sudarė 82,4 mln. Eur. Koreguoto EBITDA 
marža siekė 37,8 proc. (2021 m. sausio–birželio mėn. – 36,5 proc.).  

Didžiausią įtaką 2022 m. sausio–birželio mėn. koreguotos EBITDA augimui įtakos turėjo geresnis 
Kauno HE rezultatas (51,3 proc. didesnės gamybos apimtys ir aukštesnė kaina). Koreguotą 
EBITDA 2022 m. sausio–birželio mėn. didino ir Kruonio HAE rezultatas, kuris buvo geresnis dėl 
efektyvaus elektrinės išnaudojimo rinkoje. 

EBITDA korekcijos 

EBITA korekcijų 2022 m. sausio–birželio mėn. ir 2021 m. sausio–birželio mėn. nebuvo.  

Grynasis pelnas 

2022 m. sausio–birželio mėn. koreguotas grynasis pelnas sudarė 62,3 mln. Eur. Koreguoto E-
BITDA teigiama įtaka (+44,4 mln. Eur) buvo iš dalies atsverta didesnio pelno mokesčio (-6,7 
mln. Eur). Pelno mokestis daugiausiai augo dėl atidėtojo pelno mokesčio sąnaudų, kurios padi-
dėjo išaugus pelnui prieš mokesčius. 

Investicijos 

2022 m. sausio–birželio mėn. investicijos siekė 0,3 mln. Eur ir buvo 0,2 mln. Eur mažesnės nei 2021 
m. sausio–birželio mėn. 2022 m. sausio–birželio mėn. didžiausios investicijos buvo skirtos Biokuro 
katilinės modernizacijai (šios investicijos buvo 0,2 mln. EUR). 

2022 m. I pusmečio investicijos, % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balansas  

Turtas 

2022 m. birželio 30 d. bendra turto vertė siekė 682,2 mln. Eur (9,3 proc. augimas per metus). 
Augimą daugiausia lėmė dujų atsargų įsigijimas.  

Nuosavas kapitalas 

2022 m. birželio 30 d. nuosavas kapitalas sudarė 360,5 mln. Eur ir sumažėjo 8,1 proc. per metus 
daugiausiai dėl 2022 m. sausio–birželio mėn. išmokėtų dividendų. 

Įsipareigojimai 

Visi įsipareigojimai 2022 m. birželio mėn. pabaigoje siekė 321,8 mln. Eur ir buvo 38,8 proc. didesni 

Remonto ir techninės priežiūros sąnaudos 1,7 2,7 (1,0) (37,0%) 

Kita 3,5 3,2 0,3 9,4% 

Kitos sąnaudos 64,5 11,1 53,4 481,1% 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 8,8 8,6 0,2 2,3% 

Išvestinės finansinės priemonės 55,7 1,5 54,2 3 613,3% 

Ilgalaikio materialaus turto, atsargų ir kitų sumų vertės suma-
žėjimo sąnaudos bei nurašymai 

0,0 1,0 (1,0) (100,0%) 

Iš viso sąnaudų 144,5 75,7 68,8 90,9% 

9,7%

80,6%

9,7% Kruonio HAE
rekonstrukcija ir plėtra

Rezervinės Elektrėnų
elektrinės
rekonstrukcija ir kt.
investicijos

Kombinuoto ciklo bloko
(KCB) statyba ir plėtra
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nei 2021 m. birželio mėn. pabaigoje. Trumpalaikių įsipareigojimų didėjimą lėmė išvestinių finansi-
nių priemonių grynosios dabartinės vertės pokyčiai ir trumpalaikės paskolos (bendroje sumoje šie 
įsipareigojimai padidėjo 96,0 mln. Eur lyginant su 2021 m. birželio mėn. pab.). Ilgalaikiai įsiparei-
gojimai mažėjo 17,9 proc. dėl sumažėjusių ilgalaikių paskolų ir dotacijų. 
 

Balansas, mln. Eur 

 

Finansavimas 

Grynoji skola 

2022 m. birželio 30 d. grynoji skola sudarė 54,7 mln. Eur., tai yra 153,1 mln. Eur padidėjimas, 
lyginant su 2021 m. birželio 30 d. Grynoji skola buvo didesnė dėl atsiradusių trumpalaikių paskolų 
2022 m. sausio–birželio mėn., kurių 2021 m. sausio–birželio mėn. nebuvo, ir sumažėjusių 
disponuojamų lėšų. 

FFO (12 mėn.)/Grynosios skolos rodiklis padidėjo nuo –79,9 proc. iki 260,1 proc. dėl 
padidėjusios grynosios skolos.  

Grynoji skola, mln. Eur 

Dividendai 

2020 m. gruodžio 15 d. „Ignitis grupės“ valdyba patvirtino atnaujintą jos valdomų dukterinių įmonių 
dividendų politiką (nuoroda), pagal kurią: 

 dukterinių įmonių valdymo organai siūlo skirti pelno dalį dividendams už finansinius metus ar 
trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį ne mažiau kaip 80 procentų įmonės grynojo pelno, 
gauto ataskaitiniu laikotarpiu, už kurį siūlomi dividendai; 

 dukterinių įmonių valdymo organai gali siūlyti skirti pelno dalį dividendams už finansinius metus 
ar trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį, jei ataskaitiniu laikotarpiu įmonė patyrė nuostolį, 
tačiau yra sukaupusi nepaskirstytojo pelno iš ankstesnių ataskaitinių laikotarpių. Ši nuostata 

 2022-06-30 2021-06-30 ∆ ∆,% 

Ilgalaikis turtas 446,6 425,4 21,2 5,0% 

Trumpalaikis turtas 235,6 198,9 36,7 18,5% 

TURTO IŠ VISO 682,2 624,3 57,9 9,3% 

Nuosavas kapitalas 360,5 392,4 (31,9) (8,1%) 

Įsipareigojimų iš viso 321,8 231,9 89,9 38,8% 

Ilgalaikiai įsipareigojimai 166,9 203,3 (36,4) (17,9%) 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 154,9 28,6 126,3 441,6% 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 682,3 624,3 58,0 9,3% 

Turto apyvartumas AVR 0,6 0,3 0,3 p. p. 87,9% 

ROA AVR 17,3% 8,2% n/a 9,1 p. p. 

Bendrojo likvidumo koef. AVR 1,5 7,0 (5,4 p. p.) (78,1%) 

Apyvartinis kapitalas / Pajamos (12 mėn.)  AVR 62,3% 13,4% n/a 48,9 p. p. 

 2022-06-30 2021-06-30 ∆ ∆,% 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų viso 15,7 20,2 (4,5) (22,3%) 

Ilgalaikės paskolos 10,3 14,7 (4,4) (30,1%) 

Obligacijos 0,0  0,0  0,0 n/a 

Mokėtinos (įskaitant sukauptas) palūkanos 0,0  0,0  0,0 n/a 

Nuomos įsipareigojimai (16-asis TFAS) 5,4 5,5 (0,1) (1,4%) 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų viso 41,0 4,5 36,5 801,5% 

Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 4,4 4,4 0,0 0,0% 

Trumpalaikės paskolos 36,4 0,0  36,4 n/a 

Mokėtinos (įskaitant sukauptas) palūkanos 0,0  0,0  0,0 n/a 

Nuomos įsipareigojimai (16-asis TFAS) 0,1 0,1 (0,0) (6,3%) 

Finansinės skolos  AVR 56,6 24,7 31,9 129,1% 

Pinigai ir jų ekvivalentai bei lėšos sąlyginio deponavimo sąskaitoje 1,9 123,1 (121,2) (98,5%) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1,9 123,1 (121,2) (98,5%) 

Lėšos sąlyginio deponavimo sąskaitoje 0,0  0,0  0,0 n/a 

Grynoji skola AVR 54,7 (98,4) 153,1 155,6% 

Grynoji skola / koreguotas EBITDA (12 mėn.) AVR 0,37 (1,25) 1,6 (129,3%) 

Grynoji skola / EBITDA (12 mėn.) AVR 0,37 (1,25) 1,6 (129,3%) 

FFO (12 mėn.) / Grynoji skola AVR  260,1% (79,9%) n/a 340 p. p. 

Finansinės skolos / Nuosavas kapitalas AVR 0,16 0,06 0,1 149,4% 

Nuosavo kapitalo lygis AVR 0,53 0,63 (0,1) (15,9%) 

https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/AB%20Ignitis%20grup%C4%97%20dividend%C5%B3%20politika_0.pdf
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taikoma tik tuo atveju, kai yra būtinasis poreikis jos patronuojančiai bendrovei gauti dividendus, 
įgyvendinant patronuojančios bendrovės dividendų politiką; 

 dukterinių įmonių valdymo organai gali siūlyti nustatyti mažesnę už 1 papunktyje Įmonėms 
nustatytą dividendams išmokėti skirtą pelno dalį, arba siūlyti neskirti dividendų už ataskaitinį 
laikotarpį, jeigu tenkinama bent viena iš šių sąlygų: 

- dukterinė įmonė, remiantis „Ignitis grupės“ strategija, įgyvendina žaliosios generacijos 
investicinius projektus;  
- dukterinės įmonės galimybes skirti dividendus riboja finansavimo sutartyse nustatyti 
kovenantai;  
- dukterinė įmonė įgyvendina arba dalyvauja įgyvendinant Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės sprendimu pripažintą valstybei svarbų ekonominį projektą; 
- dukterinės įmonės nuosavas kapitalas, išmokėjus dividendus, taptų mažesnis už 
Įmonės įstatinio kapitalo, privalomojo rezervo, perkainojimo rezervo ir rezervo savoms 
akcijoms įsigyti sumą;  
- dukterinė įmonė yra nemoki, arba išmokėjus dividendus taptų nemoki;  
- dukterinės įmonės grynoji finansinė skola ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, už kurį 
siūloma mokėti dividendus, yra lygi arba didesnė, nei Įmonės paskutinių dvylikos mėnesių 
(skaičiuojant nuo ataskaitinio laikotarpio pabaigos) EBITDA padauginta iš šešių (t.y. grynoji 
finansinė skola ≥ 6 EBITDA už paskutinius 12 mėnesių);  
- dukterinė įmonė yra gavusi rašytinį Iždo funkcijos vadovo ir patronuojančios 
bendrovės Finansų ir iždo direktoriaus pritarimą taikyti 3 papunktį dėl atvejų, nenumatytų 
3.1–3.6 papunkčiuose. 

2022 m. sausio–birželio mėn. išmokėta 144,5 mln. Eur. 

Išmokėti dividendai per I pusm., mln. Eur 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 

  2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. ∆ ∆,% 

Elektros energijos gamyba      

   Elektrėnų kompleksas TWh 0,07 0,44 (0,37) (84,1%) 

   Kruonio HAE  TWh 0,25 0,33 (0,08) (24,2 %) 

   Kauno HE TWh 0,24 0,16 0,08 50,0 % 

 

2022 m. sausio–birželio mėn. Elektrėnų komplekso ir Kruonio gamybos apimtys mažėjo lyginant su 
tuo pačiu 2021 m. laikotarpiu. Tuo tarpu 2022 m. sausio–birželio mėn. Kauno HE pagamino 50,0 
proc. daugiau elektros energijos lyginant su 2021 m. sausio–birželio mėn.

 2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. ∆ ∆,% 

Išmokėtų dividendų dydis 144,5 18,8 125,7 668,6 % 
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4.1 Valdysenos modelis 
Bendrovė priklauso vienai didžiausių energetikos įmonių grupių Baltijos šalyse – AB „Ignitis grupė“, 
kuri valdo 100 proc. Bendrovės akcijų. Ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovė neturėjo dukterinių 
bendrovių. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovė bendrai su kitomis įmonėmis valdė UAB 
„Ignitis grupės paslaugų centras“. Bendrovei priklauso 21,45% proc. UAB „Ignitis grupės paslaugų 
centras“ akcijų. 

Bendrovės valdymo modelis 

 

3 paveikslas 

Bendrovės valdymo struktūra (2022 m. birželio 30 d. duomenimis) 
 

 

Pagal 2022 m. birželio 30 d. galiojusius Bendrovės įstatus Bendrovės organai: visuotinis akcininkų 
susirinkimas, kolegialus priežiūros organas – stebėtojų taryba1, kolegialus valdymo organas – 
valdyba ir vienasmenis valdymo organas – Bendrovės vadovas. 

Akcininkai, jų teisės ir funkcijos 

Visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas. Visuotinio akcininkų 
susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai 
ir Bendrovės įstatai.  

Vadovaujantis Bendrovės įstatais, Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija 
nesiskiria nuo numatytosios Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme, tačiau numatyta 
papildoma Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija priimti sprendimus dėl sutarčių 
(dėl veiklos stebėtojų taryboje ir konfidencialios informacijos apsaugos sutarčių) su Bendrovės 
stebėtojų tarybos nariais ir stebėtojų tarybos pirmininku sudarymo ir jų sąlygų bei dėl pritarimo ar 
nepritarimo Bendrovės metiniam pranešimui ir tarpiniam pranešimui, sudarytam priimti sprendimui 
dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo. 

 

1 Bendrovės vienintelis akcininkas po ataskaitinio laikotarpio 2022 m. rugpjūčio 16 d. sprendimu patvirtino naują bendrovės įstatų redakciją, kurią įregistravus 
viešame registre bus įvykdytas Bendrovės korporatyvinio valdymo modelio pokytis, t. y. Bendrovėje nebeveiks kolegialus priežiūros organas – stebėtojų 
taryba, tačiau valdyba vykdys priežiūros funkcijas. Detalesnė informacija akcininko pranešime. 

 

VISUOTINIS 
AKCININKŲ 

SUSIRINKIMAS

STEBĖTOJŲ 
TARYBA

VALDYBA

VADOVAS

Gamybos 
tarnyba

Veiklos plėtros 
tarnyba

Finansų ir 
administravimo 

tarnyba

https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=bca32cd064b4df4fca4e9d0e07c0f5c49&lang=lt
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Bendrovės 100 proc. akcijų valdo vienintelis akcininkas – AB „Ignitis grupė“, todėl vadovaujantis 
Akcinių bendrovių įstatymo 29 straipsnio 6 dalimi, kai Bendrovės visų akcijų savininkas yra vienas 
asmuo, jo raštiški sprendimai prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. 

Per ataskaitinį laikotarpį vienintelis Bendrovės akcininkas 2022 m. balandžio 29 d.1 priėmė šiuos 
sprendimus:  

- dėl 2021 metų AB „Ignitis gamyba“ metinio pranešimo svarstymo;  
- dėl audituotų 2021 metų AB „Ignitis gamyba“ metinių finansinių ataskaitų rinkinio 
patvirtinimo; 
- dėl 2021 metų AB „Ignitis gamyba“ pelno (nuostolių) paskirstymo; 
- dėl AB „Ignitis gamyba“ stebėtojų tarybos atšaukimo;  
- dėl AB „Ignitis gamyba“ stebėtojų tarybos narių išrinkimo; 
- dėl naujos AB „Ignitis gamyba“ įstatų redakcijos patvirtinimo. 

4.2 Stebėtojų taryba 
Apžvalga 

Bendrovės stebėtojų taryba – kolegialus priežiūros organas. Stebėtojų tarybos kompetenciją, 
sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir 
Bendrovės įstatai.  

Vadovaujantis Bendrovės įstatais Bendrovės stebėtojų tarybą renka visuotinis akcininkų 
susirinkimas ketverių metų kadencijai. Stebėtojų tarybą sudaro 5 nariai, iš kurių ne mažiau kaip 
vienas trečdalis turi būti nepriklausomi nariai. Be to, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymu, Bendrovės stebėtojų taryboje 
turi būti bent vienas valstybės tarnautojas. Stebėtojų taryba iš savo narių renka stebėtojų tarybos 
pirmininką. 

Bendrovės stebėtojų tarybos sudėtis per ataskaitinį laikotarpį keitėsi. 2022 m. balandžio 29 d. 
vienintelio akcininko sprendimu 4-ių metų kadencijai išrinkti ir veiklą pradėjo trys iš penkių naujos 
Bendrovės stebėtojų tarybos nariai – nepriklausomi nariai – Edvardas Jatautas ir Mindaugas 
Šeštokas, bei valstybės tarnautojas Vilmantas Vitkauskas. Numatoma šio pranešimo paskelbimo 
dieną veikiančios stebėtojų tarybos kadencijos pabaiga – 2026 m. balandžio 28 d. 

Informacija apie stebėtojų tarybos narių atrankos kriterijus 

AB „Ignitis grupė“ įmonių grupėje galioja AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės lygių galimybių politika, 
kuri reglamentuoja lygių galimybių įgyvendinimo ir vykdymo priežiūros principus bei šių principų 
įgyvendinimo priemones AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės įmonėse. Šioje politikoje nustatyti lygių 
galimybių principai taikomi ne tik visų be išimties darbuotojų atrankai, bet ir bendrovių valdymo ir 
priežiūros organų narių atrankai. 

Stebėtojų tarybos narių atranką inicijuoja ir vykdo AB „Ignitis grupė“ vadovaudamasi Kandidatų į 
valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės 
bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631. Pagal šį nutarimą, stebėtojų tarybos nariai 
privalo turėti įvairių kompetencijų. Visi nariai privalo turėti bent vieną iš šių kompetencijų: finansų 
(finansų valdymo, finansų analizės ar audito) srityje, strateginio planavimo ir valdymo srityje, ūkio 
šakos, kurioje veikia patronuojančioji bendrovė (t. y. energetikos sektorius) srityje ir kitose srityse 
(teisė, valdymas, personalo valdymas). Sprendimą dėl stebėtojų tarybos narių išrinkimo priima 
visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Todėl per ataskaitinį laikotarpį baigiantis Bendrovės stebėtojų tarybos kadencijai atrankai į 
nepriklausomų Bendrovės stebėtojų tarybos narių pozicijas buvo skelbiamas viešas konkursas bei 
atlikta valstybės tarnautojo parinkimo procedūra. Prieš teikiant atrinktas kandidatūras Bendrovės 
visuotiniam akcininkų susirinkimui, buvo kreiptasi į teisėsaugos (kontrolės) institucijas, kad jos 

 

1 Bendrovės vienintelis akcininkas po ataskaitinio laikotarpio 2022 m. rugpjūčio 16 d. sprendimu patvirtino naują bendrovės įstatų redakciją, kurią įregistravus 
viešame registre bus įvykdytas Bendrovės korporatyvinio valdymo modelio pokytis, t. y. Bendrovėje nebeveiks kolegialus priežiūros organas – stebėtojų 
taryba, tačiau valdyba vykdys priežiūros funkcijas. Detalesnė informacija akcininko pranešime. 

 

https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=bca32cd064b4df4fca4e9d0e07c0f5c49&lang=lt
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pateiktų turimą informaciją apie kandidatus. Kandidatūras į Bendrovės stebėtojų tarybos narių 
pozicijas vertino ir patronuojančios bendrovės AB „Ignitis grupė“ stebėtojų taryba, stebėtojų tarybos 
skyrimo ir atlygio komitetas bei valdyba. 

Jeigu stebėtojų tarybos narys atšaukiamas, atsistatydina ar dėl kitų priežasčių nustoja eiti pareigas 
ir Bendrovės akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų, 
pavienių stebėtojų tarybos narių rinkimui prieštarauja, stebėtojų taryba netenka įgaliojimų ir turi būti 
renkama visa stebėtojų taryba. Jeigu renkami pavieniai valdybos nariai, jie renkami tik iki veikiančios 
stebėtojų tarybos kadencijos pabaigos. 

Stebėtojų tarybos kompetencija 

Pagrindinės Bendrovės stebėtojų tarybos funkcijas ir atsakomybės, pagal kurias planuojama metinė 
stebėtojų tarybos veikla, apima ir šias kompetencijas: 

- svarstyti ir tvirtinti Bendrovės veiklos strategiją, analizuoti ir vertinti informaciją apie 
Bendrovės veiklos strategijos įgyvendinimą, šią informaciją teikti eiliniam visuotiniam 
akcininkų susirinkimui;  
- rinkti valdybos narius ir atšaukti juos iš pareigų;  
- prižiūrėti valdybos ir Bendrovės vadovo veiklą;  
- pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui atsiliepimus ir pasiūlymus dėl Bendrovės 
metinių finansinių ataskaitų rinkinio, Bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymo projekto ir 
Bendrovės metinio pranešimo, taip pat valdybos bei Bendrovės vadovo veiklos;  
- pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui atsiliepimus ir pasiūlymus sprendimo dėl 
dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo projektui, sprendimui priimti 
sudarytam tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniui ir parengtam tarpiniam pranešimui;  
- teikti siūlymus valdybai ir Bendrovės vadovui atšaukti jų sprendimus, kurie 
prieštarauja įstatymams ir kitiems teisės aktams, šiems įstatams ar visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimams;  
- spręsti kitus Bendrovės įstatuose, taip pat visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimuose stebėtojų tarybos kompetencijai priskirtus bendrovės valdymo organų veiklos 
priežiūros klausimus. 

Veikla per ataskaitinį laikotarpį 

Per ataskaitinį laikotarpį iš viso įvyko 15 Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžių, visuose jų dalyvavo 
visi Bendrovės stebėtojų tarybos nariai. Toliau pateiktoje lentelėje apžvelgtas dalyvavimas 
posėdžiuose. 

Stebėtojų tarybos narių dalyvavimo posėdžiuose apžvalga1 

Vardas Pavardė Dalyvavimas 

Vidmantas Salietis (kadencijos pabaiga 2022-04-29) 14 / 14 

Živilė Skibarkienė (kadencijos pabaiga 2022-04-29) 14 / 14 

Edvardas Jatautas2 15 / 15 

Mindaugas Šeštokas3 1 / 1 

Vilmantas Vitkauskas4 1 / 1 

 

Stebėtojų tarybos veikla per ataskaitinį laikotarpį apėmė šias pagrindines sritis: 

- valdybos narių rinkimą, atlygio už veiklą Bendrovės valdyboje nustatymą;  
- Bendrovės sudaromų sandorių vertinimą ir nuomonės teikimą dėl jų; 
- Bendrovės valdybos priimamų sprendimų, susijusių su Bendrovės veiklos planavimo dokumentų 

tvirtinimu, vertinimą ir nuomonės teikimą; 
- Bendrovės veiklos rezultatų periodinę stebėseną ir vertinimą; 
- Bendrovės tarpinių veiklos tikslų (rodiklių) pasiekimo vertinimą; 
- atsiliepimų visuotiniam akcininkų susirinkimui teikimą dėl Bendrovės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio, Bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymo projekto, Bendrovės metinio pranešimo. 

 
1 Skaičiai rodo, kokiame skaičiuje iš visų per ataskaitinį laikotarpį organizuotų posėdžių nariai dalyvavo. 
2 2022 m. balandžio 29 d. Edvardas Jatautas buvo perrinktas naujai kadencijai,  o Vidmanto Saliečio ir Živilės Skibarkienės kadencija baigėsi, todėl matomas 
dalyvavimo skirtumas. 
3 2022 m. balandžio 29 d. Mindaugas Šeštokas buvo išrinktas nauju stebėtojų tarybos nariu, todėl matomas dalyvavimo skirtumas 
4 2022 m. balandžio 29 d. Vidmantas Vitkauskas buvo išrinktas nauju stebėtojų tarybos nariu, todėl matomas dalyvavimo skirtumas. 
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Stebėtojų tarybos nariai 

 
Aprašymas Patirtis Išsilavinimas 

Kitos šiuo metu 
einamos pareigos 

 

Edvardas Jatautas 
Nepriklausomas narys   
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2022-
04-29 iki 2026-04-28 

E. Jatautas sukaupęs 
20 metų valdymo 
praktiką šiuo metu 
vadovauja savo JAV ir 
Baltijos šalyse 
įkurtoms bendrovėms, 
kurios specializuojasi 
verslo procesų 
optimizavimo, sistemų 
integravimo ir verslo 
konsultavimo srityse. 
Tarp bendrovių klientų 
– JAV federalinis 
teisėsaugos mokymo 
centras, Jungtinių 
Valstijų Senatas, 
telekomunikacijų, 
finansų, logistikos 
įmonės. Nuo 2013 m. 
yra asociacijos Baltic 
Institute of Corporate 
Governance (BICG) 
narys.  
 

Vilniaus Gedimino 
technikos 
universitetas, 
inžinerinės 
informatikos 
magistras; ISM 
university of 
Management and 
Economics,, valdymo 
programos magistras; 
Harvard Business 
School. 
 

• Addendum 
Group Inc., 
prezidentas. 
• UAB 
Addendum Solutions, 
direktorius. 
• UAB 
Addendum pro, 
generalinis 
direktorius. 
• SIA 
Addendum LV, 
valdybos narys. 
• OU 
Addendum EE, 
valdybos narys. 

 

Mindaugas Šeštokas 
Nepriklausomas narys   
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2022-
04-29 iki 2026-04-28 

M. Šeštokas ilgametę 
efektyvaus įmonių 
valdymo patirtį 
sukaupęs 
profesionalas, 
pastaruosius 14 metų 
dirba tarptautinės 
įmonių grupės „Kitron“ 
įmonėje UAB „Kitron“. 
Taip pat jis yra šios 
įmonių grupės 
viceprezidentas 
Centrinėje ir Rytų 
Europoje. 

Vytauto Didžiojo 
Universitetas, verslo 
administravimo 
magistras. 
 

UAB „Kitron“ 
generalinis 
direktorius.  

 

Vilmantas 
Vitkauskas 
Narys   
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2022-
04-29 iki 2026-04-28 

V. Vitkauskas turi 
daugiau nei 23 metų 
valstybės tarnyboje, 
NATO ir Krašto 
apsaugos sistemoje 
patirtį. Daugelį metų jis 
ėjo įvairias 
vadovaujančias 
pareigas NATO ir 
Krašto apsaugos 
sistemos struktūrose, 
buvo Lietuvos 
Respublikos 
Prezidento patarėjas 
nacionalinio saugumo 
klausimais.  

Vytauto didžiojo 
universitetas, politikos 
mokslų bakalauras; 
Lietuvos teisės 
universitetas, teisės 
magistras. 
 

Vyriausybės 
kanceliarijos 
Grėsmių valdymo ir 
krizių prevencijos 
grupės vadovas.  

 

Vidmantas Salietis 
Narys, stebėtojų 
tarybos pirmininkas 
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2021-09-
03 iki 2022-04-28 

7 metų vadovavimo 
patirtį turintis 
Vidmantas Salietis 
prisijungė prie Grupės 
2011 m. Vadovavimo 
patirtį įgijo dirbdamas 
energetikos sektoriuje. 
Ėjo UAB „Energijos 
tiekimas“ generalinio 
direktoriaus pareigas, 
prieš tai – AB „Ignitis 
gamyba“ Didmeninės 
elektros prekybos 
departamento 
direktoriaus pareigas. 

Stokholmo aukštoji 
ekonomikos mokykla 
Rygoje („SSE Riga“), 
ekonomikos ir verslo 
administravimo 
bakalauras. 

AB „Ignitis grupė“ 
valdybos narys, UAB 
„Ignitis“ stebėtojų 
tarybos pirmininkas ir 
narys; UAB „Ignitis 
renewables“ 
valdybos narys,  
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Živilė Skibarkienė 
Narė 
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2018-03-
26 iki 2022-04-28 

5 metų vadovavimo 
patirtį turinti Živilė 
Skibarkienė prisijungė 
prie Grupės 2018 m. 
Vadovavimo patirtį įgijo 
dirbdama finansų 
sektoriuje. Anksčiau 
vadovavo Šiaulių 
banko Teisės ir 
administravimo 
departamentui, ėjo 
valdybos narės ir 
generalinio 
direktoriaus 
pavaduotojos pareigas 
„Finasta Bank“, dirbo 
atitikties vadove DNB 
banke (dabar 
„Luminor“) ir Teisės 
departamento vadove 
SEB banke. 

Mykolo Romerio 
universiteto Teisės 
fakultetas, socialinių 
mokslų teisės krypties 
daktaro laipsnis; 
Vilniaus universiteto 
Teisės fakultetas, 
magistro laipsnis; 
Oksfordo 
universitetas, Saïd 
verslo mokykla, 
vadovų programa. 

AB „Ignitis grupė“ 
valdybos narė, 
Elektroninių 
mokėjimų agentūros 
valdybos pirmininkė ir 
narė, UAB „Ignitis 
grupės paslaugų 
centras“ valdybos 
pirmininkė ir narė. 
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4.3 Valdyba 
Apžvalga 

Bendrovės valdyba – kolegialus Bendrovės valdymo organas. Valdybos kompetenciją, sprendimų 
priėmimo, narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai, Bendrovės įstatai ir 
valdybos darbo reglamentas.  

Bendrovės valdybą, kurią sudaro trys nariai, ketverių metų kadencijai renka ir atšaukia stebėtojų 
taryba Bendrovės įstatų ir teisės aktų nustatyta tvarka. Valdyba yra atskaitinga stebėtojų tarybai ir 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 

Informacija apie valdybos narių atrankos kriterijus 

Teikiant valdybos narių kandidatūras, jas teikiantis asmuo privalo pateikti stebėtojų tarybai 
paaiškinimus raštu dėl kiekvieno siūlomo valdybos nario kvalifikacijos, patirties einant 
vadovaujančias pareigas, tinkamumo užimti valdybos nario pareigas. Valdybos nariu negali būti 
elektros energijos ar dujų perdavimo veiklą vykdančio juridinio asmens priežiūros organo, valdymo 
organo ar administracijos narys, Bendrovės stebėtojų tarybos narys, auditorius ar audito įmonės 
darbuotojas, asmuo, kuris pagal teisės aktus neturi teisės eiti šių pareigų. 

Jeigu valdyba atšaukiama, atsistatydina ar dėl kitų priežasčių nustoja eiti pareigas nepasibaigus 
kadencijai, nauja valdyba renkama naujam valdybos kadencijos laikotarpiui. Jeigu renkami pavieniai 
valdybos nariai, jie renkami tik iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos.  

Kandidatūras į Bendrovės valdybos narių pozicijas vertina ir patronuojančios bendrovės AB „Ignitis 
grupė“ stebėtojų taryba, stebėtojų tarybos skyrimo ir atlygio komitetas bei valdyba. 

Per ataskaitinį laikotarpį, pasibaigus Bendrovės valdybos kadencijai, 2022 m. balandžio 1 d. 
Bendrovės stebėtojų tarybos sprendimu į Bendrovės valdybą laikinai, iki viešos atrankos būdu bus 
išrinkta nauja valdyba, perrinkti valdybos nariai Rimgaudas Kalvaitis, Andrius Valivonis, Darius 
Kucinas.  

Valdybos kompetencija 

Bendrovės valdybos pagrindinės funkcijos ir atsakomybės, pagal kurias planuojama metinė 
valdybos veikla, apima šias kompetencijas priimti šiuos sprendimus dėl: 

- Bendrovės tapimo juridinių asmenų steigėja, dalyve;  
- bet kokio Bendrovės turimų akcijų (dalių, pajų) ar jų suteikiamų teisių perleidimo kitiems 

asmenims ar suvaržymo;  
- Bendrovės filialų ar atstovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo;  
- Obligacijų išleidimo;  
- Bendrovei priklausančių Elektrėnų savivaldybės teritorijoje esančių energetikos objektų, Kauno 

hidroelektrinės, Kruonio hidroakumuliacinės elektrinės ir Vilniaus trečiosios termofikacinės 
elektrinės ir kitų energetikos objektų (kaip atskirų turtinių kompleksų ar jų esminės dalies) 
perleidimo, įkeitimo, teisinio statuso keitimo, kitokio suvaržymo ar disponavimo;  

- tam tikrų sutarčių, kurių vertė didesnė kaip 3 mln. eurų, sudarymo; 
- priima kitus Bendrovės įstatuose numatytus sprendimus. 

Bendrovės įstatuose numatytais atvejais, prieš priimdama sprendimus, valdyba turi gauti stebėtojų 
tarybos atsiliepimą, visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimą. 

Atsižvelgdama į stebėtojų tarybos nuomonę, valdyba renka ir atšaukia Bendrovės vadovą, nustato 
jo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtina pareiginius nuostatus, skatina jį ir skiria 
nuobaudas. 
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Veikla per ataskaitinį laikotarpį 

Per ataskaitinį laikotarpį iš viso įvyko 31 Bendrovės valdybos posėdis. Toliau pateiktoje lentelėje 
apžvelgtas dalyvavimas posėdžiuose. 

Valdybos narių dalyvavimo posėdžiuose apžvalga1

Vardas Pavardė Dalyvavimas 

Rimgaudas Kalvaitis  31 / 31 

Andrius Valivonis 30 / 31 

Darius Kucinas 30 / 31 

Bendrovės valdybos veikla per ataskaitinį laikotarpį apėmė šias pagrindines sritis: 
- reikšmingiausių Bendrovės planuojamų sudaryti sandorių vertinimą, pritarimą jų sudarymui ir 

esminių sandorių sąlygų tvirtinimą; 
- Bendrovės veiklos organizavimo vertinimą ir su tuo susijusių sprendimų priėmimą; 
- Bendrovės veiklos planavimo dokumentų vertinimą ir tvirtinimą, atsižvelgiant į Bendrovės 

stebėtojų tarybos nuomonę; 
- Bendrovės eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo šaukimą; 
- Bendrovės metinio pranešimo, tvirtinimą bei teikimą stebėtojų tarybai ir visuotiniam akcininkų 

susirinkimui; 
- Bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir pelno (nuostolių) paskirstymo projekto vertinimą 

ir atsiliepimų teikimą stebėtojų tarybai ir visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

Valdyba kartą per metus atlieka savo veiklos vertinimą. 2021 m. valdybos savo veiklos vertinimas 
buvo atliktas 2022 m. sausio 17 d. Šio vertinimo išvadų pagrindu suplanuotas valdybos veiklos 
tobulinimas. 

Valdybos nariai 

 

Aprašymas Patirtis Išsilavinimas 

Kitos šiuo 
metu 
einamos 
pareigos 

 

Rimgaudas Kalvaitis 
Pirmininkas  
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2022-
04-01 iki valdybos 
viešos atrankos 
pabaigos  

Daugiau nei 25-ių metų 
aukščiausio lygio vadovo 
darbo patirts. Vadovavimo 
patirtį R. Kalvaitis įgijo 
dirbdamas telekomunikacijų, 
informacinių ir ryšių 
technologijų bei inovacijų 
sektoriuose. Jis užėmė įvairias 
vadovaujančias pareigas 
įmonėje „Ericsson Lietuva“, 
priklausančioje vienai 
pirmaujančių bendrovių, 
siūlančių inovatyvius 
sprendimus informacinių ir 
ryšių technologijų srityse – 
„Ericsson“. Vėliau vadovavo 
telekomunikacijų bendrovei 
„TeleTower“, ėjo 
vadovaujančias pareigas 
„Global BOD Group“ įmonėse, 
buvo „Technology 
Competence Center“ vadovu. 
R. Kalvaitis buvo 
nepriklausomu „Lietuvos 
energijos gamybos“ stebėtojų 
tarybos nariu, kaupė patirtį 
„Ericsson Lietuva“, 
„TeleTower“, „Lietuvos radijo ir 
televizijos centras“ ir „Global 
BOD Group“ valdybose.  

Fizikos 
magistro 
laipsnis, 
Vilniaus 
universitetas.  

- 
 

 
1 Skaičiai rodo, kokiame skaičiuje iš visų per ataskaitinį laikotarpį organizuotų posėdžių nariai dalyvavo. 
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Darius Kucinas 
Narys  
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2022-
04-01 iki valdybos 
viešos atrankos 
pabaigos 

Nuo 1995 metų dirbo Kauno 
Algirdo Brazausko 
hidroelektrinėje, iš pradžių 
pamainos viršininku, vėliau – 
Elektrotechninės tarnybos 
vadovu. 2012 metais pradėjo 
vadovauti „Ignitis gamybai" 
priklausančio Kombinuoto ciklo 
bloko tarnybai. Nuo 2013 metų 
spalio – „Ignitis gamybos" 
Gamybos departamento 
direktorius.  

Elektros 
energetikos 
inžinieriaus 
bakalauro 
laipsnis, 
Kauno 
technologijos 
universitetas.  

- 

 Andrius Valivonis 
Narys  
Kadencijos pradžia ir 
pabaiga: nuo 2022-
04-01 iki valdybos 
viešos atrankos 
pabaigos 

14-os metų patirtį finansų 
srityje, iš kurių 9 metai 
energetikos sektoriuje, turintis 
A. Valivonis prie „Ignitis 
gamybos“ prisijungė 2013 m. 
Vadovavimo patirtį įgijo 
dirbdamas įvairių bendrovės 
padalinių vadovu. Nuo 2020 m. 
gruodžio 29 d. jis yra AB „Ignitis 
gamyba“ Finansų ir 
administravimo direktorius ir 
valdybos narys. 

Ekonominės 
analizės ir 
planavimo 
magistro 
laipsnis, 
Vilniaus 
universitetas. 
 

- 
 

Bendrovės vadovas 

Apžvalga 

Vadovas yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas. Bendrovės vadovas organizuoja Bendrovės veiklą, jai 
vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus įstatų ir teisės aktų numatytais 
atvejais. Bendrovės vadovo kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir 
Bendrovės įstatai. 

Bendrovės vadovą renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba, atsižvelgdama į Bendrovės 
Stebėtojų tarybos nuomonę. Bendrovės vadovo kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką, kadencijų skaičių 
nustato Akcinių bendrovių įstatymas, jo įgyvendinamieji teisės aktai, Bendrovės įstatai. Pažymėtina, kad 
Bendrovės kaip valstybės valdomos įmonės dukterinės įmonės vadovui taikomi ir specialieji Akcinių bendrovių 
įstatyme numatyti priėmimo į darbą ypatumai, pagal kuriuos vadovo kadencija yra apribota penkerių metų 
laikotarpiu. Įstatyme nustatyta, kad tas pats asmuo vadovu gali būti renkamas ne daugiau kaip dvi kadencijas 
iš eilės. 

Bendrovės vadovui atlygis nustatomas vadovaujantis AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės atlygio politika ir ją 
įgyvendinančiais vidaus teisės aktais. 

Nuo 2019 kovo 27 d. iki 2024 m. kovo 26 d. Bendrovės vadovu yra Rimgaudas Kalvaitis. Apie vadovą infor-
macija pateikta aukščiau.
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4.4 Žmonės ir atlygis 
Žmonės ir kultūra 

Apžvalga 

Grupė, kurios dalimi yra ir Bendrovė, yra viena didžiausių darbdavių Lietuvoje. Gerų santykių su 
darbuotojais palaikymas ir indėlis į darbuotojų įsitraukimą ir gerovę – didžiulė atsakomybė, iššūkis ir 
tuo pačiu metu – galimybė.  

AB „Ignitis grupė“ formuoja ir siekia palaikyti organizacijos kultūrą, kuri puoselėtų ilgalaikę darbdavio 
ir darbuotojo partnerystę, pagrįstą vertybėmis ir Etikos kodeksu, abipusiu supratimu ir galimybe kartu 
kurti energetiškai sumanią ateitį. 

AB „Ignitis grupės“ strategijoje įvardintos šios Žmonių ir kultūros srities strateginės kryptys: įsitraukę 
žmonės, lanksčios komandos, mokymasis visur ir visada. „Ignitis grupės“ žmonių ir kultūros politika 
nustato principus ir apibrėžia pagrindines nuostatas, kuriomis vadovaujasi Bendrovė savo veikloje, 
valdydama žmonių potencialą, kultūros sritį ir įgyvendindama strateginius tikslus. 

Bendrovė, remdamasi grupės Žmonių ir kultūros politika, siekia išlaikyti ir pritraukti geriausius 
darbuotojus galinčius profesionaliai vystyti esamas organizacijos veiklas ir kuriančius naujas verslo 
galimybes bei inovacijas, taip tvariai kuriant tradicinę ir kartu inovatyvią organizaciją. Siekiama, kad 
darbuotojai palaikytų organizacijos vertybes: būtų atviri, tobulėjantys, atsakingi ir puoselėjantys 
partnerystę. 

Grupės atlygio struktūra pagrįsta dviem esminiais dokumentais: Atlygio politika ir Atlygio gairėmis. 

Atlygio politikoje nustatyti pagrindiniai atlygio valdymo ir struktūros principai ir esminės nuostatos, o 

Atlygio gairės yra pagalbinis dokumentas, kuriame detalizuojamos Atlygio politikos nuostatos (pvz., 

tikslų nustatymas ir vertinimas, kintamosios atlygio dalies nustatymas ir išmokėjimas). Abu 

dokumentai yra integruoti ir taikomi visoms Grupės įmonėms. 

Atlygio politika tvirtinama pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso, „Nasdaq Vilnius“ listinguojamų 
bendrovių valdysenos kodekso ir Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nuostatas. 
Patronuojančioji bendrovė privalo teikti visas Atlygio politikos pataisas tvirtinti visuotiniam akcininkų 
susirinkimui. Prieš tai patronuojančiosios bendrovės Atlygio ir skyrimo komitetas teikia komentarus 
ir pasiūlymus dėl Atlygio politikos pokyčių. Taip pat šiuo klausimu konsultuojamasi su 
patronuojančiosios bendrovės ir Grupės įmonių darbuotojų atstovais ir kitomis suinteresuotosiomis 
šalimis. Naujausia Atlygio politikos redakcija skelbiama mūsų svetainėje. Atlygio gaires tvirtina 
patronuojančiosios bendrovės valdyba. 

Darbuotojai, jų įvairovė ir atstovavimas 

2022 m. birželio 30 d. Bendrovėje dirbo 360 darbuotojų (2021 m. birželio 30 d. - 359 darbuotojai). 

Bendrovėje, kaip ir visoje „Ignitis grupėje“, darbo pobūdžio galimybės nepriklauso nuo darbuotojo 
lyties. Bendrovė užtikrina darbuotojų lygias galimybes ir įvairovę ir netoleruoja tiesioginės bei 
netiesioginės diskriminacijos visose jų veiklos sferose. 2022 m. birželio 30 d. vyrai sudarė – 87% 
Bendrovės darbuotojų, moterys – 13%. Specialistų vyrų buvo – 82%, moterų – 18%. Vidurinio 
lygmens vadovų pasiskirstymas: vyrai sudarė 88 %, moterys – 12%.  

Bendrovė suteikia galimybes įsidarbinti įvairaus amžiaus žmonėms. 2022 m. birželio 30 d. 
Bendrovėje daugiausiai dirbo 37-56 metų amžiaus grupės darbuotojų (55%), mažiausiai – 17-24 
metų amžiaus grupės darbuotojų (3%). 60% Bendrovės darbuotojų turi aukštąjį išsilavinimą, 2 
darbuotojai turi mokslinį daktaro laipsnį. 

Bendrovėje skatinamas ir palaikomas socialinis dialogas su darbuotojų atstovais. Darbuotojus 
atstovauja Elektros gamybos darbuotojų profesinė sąjunga, Profesinė sąjunga „Solidarumas“, 
Kruonio HAE gamybinė techninė profesinė sąjunga ir Kauno HE darbuotojų profesinė sąjunga.  
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Kolegialių organų narių atlygis 

Apžvalga 

Kolegialių organų narių atlygio mokėjimo principai yra nustatyti Valstybės valdomų energetikos 
įmonių grupės korporatyvinio valdymo gairėse. Atsižvelgiant į Valdymo koordinavimo centro 
rekomendacijas ir geriausias rinkos praktikas, 2021 m. patronuojančiosios bendrovės ir AB „Ignitis 
grupė“ įmonių kolegialių organų narių atlygio principas buvo pakeistas iš valandinio atlygio į 
mėnesinį. Šis principas įsigaliojo AB „Ignitis grupė“ visuotiniam akcininkų susirinkimui 2021 m. 
rugsėjo 27 d. patvirtinus Atlygio politiką.  

Pagrindiniai kolegialių organų atlygio principai: 

- vadovaujantis Valstybės valdomų energetikos įmonių grupės korporatyvinio 
valdymo gairėmis, už veiklą patronuojančiosios bendrovės stebėtojų taryboje, jos 
komitetuose maksimalus atlygis per mėnesį (tiems kam atlygis už veiklą priklauso) negali 
viršyti vienos ketvirtosios patronuojančiosios bendrovės vadovui mokamo mėnesinio 
vidutinio darbo užmokesčio dydžio. Patronuojančiosios bendrovės stebėtojų tarybos 
pirmininkui maksimalus atlygio už darbą stebėtojų taryboje ar jos komitetuose dydis per 
mėnesį negali viršyti vienos trečiosios patronuojančiosios bendrovės vadovui mokamo 
vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio dydžio; 
- patronuojančiosios bendrovės stebėtojų tarybos nario mėnesinį atlygį nustato 
patronuojančiosios bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas, o šio atlygio dydis 
naudojamas apskaičiuoti kitų patronuojančiosios bendrovės ir AB „Ignitis grupė“ įmonių 
kolegialių organų narių mėnesinį atlygį; 
- atlygis už veiklą kolegialiame organe yra fiksuotas ir nepriklauso nuo 
patronuojančiosios bendrovės ar AB „Ignitis grupė“ įmonių rezultatų; 

Atlygis už veiklą Bendrovės kolegialiuose organuose mokamas: 

- nepriklausomiems stebėtojų tarybos nariams (taip pat darbuotojų atstovui stebėtojų 
taryboje); 
- valdybos nariams. 

Daugiau informacijos apie kolegialių organų atlygį galite rasti Atlygio politikoje. 

Stebėtojų tarybos nariams sumokėtas atlygis  

Bendrovės įstatuose nurodyta, kad nepriklausomiems stebėtojų tarybos nariams gali būti mokamas 
atlygis už veiklą stebėtojų taryboje. Stebėtojų tarybos narių sutarčių dėl veiklos stebėtojų taryboje 
sąlygas, įskaitant atlygio stebėtojų tarybos nariams nustatymą, tvirtina Bendrovės visuotinis 
akcininkų susirinkimas, vadovaudamasis Atlygio politika. Pagal Atlygio politiką atlygis už veiklą 
Bendrovės stebėtojų taryboje gali būti mokamas tik nepriklausomiems nariams. Už stebėtojų tarybos 
nario veiklą Edvardui Jatautui ir Mindaugui Šeštokui per ataskaitinį laikotarpį buvo mokamas 1 300 
eurų vidutinis mėnesinis atlygis (prieš mokesčius).  

Atlygio politika 

Atlygio politikos, kuri taikoma visoms „Ignitis grupės“ įmonėms, tikslas yra didinti veiklos 
efektyvumą bei skatinti strateginių tikslų pasiekimą. „Ignitis grupė“ apibrėžė 5 pagrindinius Atlygio 
politikos principus – teisingumą, konkurencingumą, aiškumą, skaidrumą ir lankstumą.  

Pagrindiniai Grupės atlygio politikos principai 

Vidinis teisingumas  
Už tokį patį ar lygiavertį (vienodą vertę sukuriantį) darbą visoje organizacijoje mokamas vienodas darbo 
užmokestis. 

Išorinis konkurencingu-
mas  

Darbuotojams mokamas valstybės, kurioje dirba darbuotojai, darbo rinkos atžvilgiu konkurencingas at-
lygis. 

Aiškumas 
Kiekvienam darbuotojui turi būti aišku, kaip nustatomas jo darbo užmokestis ir nuo kokių darbuotojo 
darbo rezultatų, kompetencijų bei kvalifikacijos priklauso jo dydis. 

Skaidrumas 
Siekiama, kad darbuotojai ir visuomenė žinotų, kad Grupėje atlygis nustatomas objektyvių ir skaidrių 
kriterijų pagrindu. 

Lankstumas 
Esame lankstūs siekdami išlaikyti strateginę reikšmę organizacijai ar kritinių pozicijų darbuotojus, laikan-
tis aukščiau išvardintų principų.  

Bendrai, „Ignitis grupės“ atlygio struktūrą sudaro dvi dalys: pastovioji atlygio dalis (PAD) ir kintama 
atlygio dalis (procentas nuo PAD). Kintamą metinio atlygio dalis (KAD) priklausomai nuo darbuotojų 

https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/AB%20Ignitis%20grup%C4%97%20%C4%AFmoni%C5%B3%20grup%C4%97s%20Atlygio%20politika_3.pdf
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funkcijų, mokama kas ketvirtį, pusmetį arba kasmet ir yra susieta su darbuotojo, komandos ir (arba) 
įmonės / „Ignitis grupės“ rezultatais. Pareigybėms, veikiančioms įtemptos konkurencijos aplinkoje 
(pvz., atsinaujinančios energetikos vystymo projektų vadovams, didmeninės elektros ir dujų 
prekybos specialistams ir pardavėjams), taikomos specializuotos atlygio sistemos. 

Bendrovės darbuotojų atlygis 

Informaciją apie darbo užmokestį galima rasti Bendrovės interneto svetainėje (nuoroda).  

Bendrovės valdybos ir vadovo atlygis 

Taikant Atlygio politikos nuostatas siekiama pritraukti ir išlaikyti kompetentingus valdybos narius. 
Siekiant pritraukti aukšto lygio profesionalus į vadovaujančias pareigas, siekiame išlaikyti atlygį 
artimą šalies, kurioje veikia Grupės įmonė, rinkos medianai. Valdybos narių atlygio struktūra 
atitinka likusių Grupės darbuotojų atlygio struktūrą (išskyrus bendrovės automobilio skyrimą). 
Atlygis apima PAD, KAD ir yra išsamiau apibūdinti pateiktoje lentelėje.  

Už valdybos nario veiklą valdybos pirmininkui Rimgaudui Kalvaičiui per ataskaitinį laikotarpį buvo 
mokamas 1 815,5 eurų, valdybos nariams Dariui Kucinui ir Andriui Valivoniui 1 300 eurų vidutinis 
mėnesinis atlygis (prieš mokesčius). 

Bendrovės vadovo ir valdybos atlygio struktūra 

Elementas Tikslas Apibūdinimas ir darbo rezultatų vertinimas 

Pastovi atlygio 
dalis (PAD) 

Atlyginama už atlieka-
mas funkcijas atsižvel-
giant į asmens įgū-
džius, žinias ir patirtį. 

Atlygis, nustatomas darbo sutartyje, atsižvelgiant į pareigybės lygmenį ir darbuotojo 
kompetencijos lygį (atitikimą pareigybei keliamiems reikalavimams). Pastovi atlygio 
dalis mokamas kiekvieną mėnesį. Pastovi atlygio dalis nustatomas kasmetinės atly-
gio peržiūros metu.  

Atlygis už valdy-
bos nario veiklą 
(VVA) 

Atlyginti už valdybos 
nario atliekamą veiklą. 

VVA yra fiksuota mėnesinė išmoka, kurios dydis nustatomas pagal Atlygio politiką. 

Kintamas atlygis 
(KAD) 

Skatinti Grupės ar į-
monės metinių tikslų į-
gyvendinimą. 

Atlygis, mokamas už darbo rezultatus, t. y. už konkrečiose pareigose įgyvendintus 
tikslus ar pasiektus rodiklius, nustatomas kaip procentas nuo PAD. Ši vadovams mo-
kama atlygio dalis gali sudaryti iki 20 % nuo metinio PAD. 
 

Sveikatos draudi-
mas, 3 pakopos 
pensija ar gyvybės 
draudimas 

Taikyti gerąją rinkos 
praktiką ir išlaikyti esa-
mus vadovus. 

Darbuotojai draudžiami sveikatos draudimu, nebent jie nusprendžia dalyvauti pensijų 
kaupimo sistemoje. Patronuojančios bendrovės valdybos nariams, kaip atlygio pa-
keto dalis skiriamas ir automobilis. 

 

Daugiau informacijos apie „Ignitis grupė “ Atlygio nustatymo principus galite rasti „Ignitis grupės“ 
2021 m. metiniame pranešime. 

 

 

https://ignitisgamyba.lt/apie-mus/atlygis/34
https://ignitisgrupe.lt/sites/default/files/2022-02/2021%20m.%20metinis%20prane%C5%A1imas.pdf
https://ignitisgrupe.lt/sites/default/files/2022-02/2021%20m.%20metinis%20prane%C5%A1imas.pdf
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4.5 Rizikos ir jų valdymas 
Rizikos valdymo Sistema 

Vykdydama savo veiklas Bendrovė susiduria su strateginėmis, operacinėmis (veiklos), 
finansinėmis ir išorinėmis rizikomis, kurios gali paveikti rezultatus. Siekiant jas sumažinti iki 
priimtino lygio Bendrovėje yra taikomi vienodi rizikos valdymo principai, kurie yra pagrįsti 
geriausiomis rinkos praktikomis, įskaitant pagrindinius COSO (angl. Committee of Sponsoring 
Organizations of the Treadway Commission) ir AS/NZS ISO 31000:2009 (angl. Risk management 
– Principles and guidelines) principus. „Ignitis grupėje“ ir Bendrovėje taikomas „trijų gynybos linijų“ 
(angl. three lines of defence) principas, nustatant aiškų atsakomybių už rizikos valdymą ir kontrolę 
pasidalinimą „Ignitis grupėje“ ir Bendrovėje tarp valdymo bei priežiūros organų, struktūrinių 
padalinių ir funkcijų. 

Siekiant užtikrinti, kad rizikos valdymo informacija ir sprendimai atitiktų Bendrovės aktualijas ir 
įvykusius pokyčius, kiekvienais metais vyksta rizikos valdymo procesas, kuris apima visą Bendrovę. 
Siekiant užtikrinti kontrolę, kiekvieną ketvirtį stebime rizikas, rizikos valdymo priemones, pagrindinius 
rizikos rodiklius ir ruošiame vidines ataskaitas Bendrovės valdybai, stebėtojų tarybai.  

Daugiau informacijos apie rizikos valdymo modelį, pagrindines rizikas ir jų valdymo kryptis galite 
rasti Grupės 2022 m. I pusm. tarpiniame pranešime. 

 

Pagrindinės rizikos ir jų kontrolė 

Per ir po ataskaitinio laikotarpio: 

- po rizikų peržvalgos 2022 m. II ketv., Bendrovė, siekdama didinti dėmesį saugai ir 
sveikatai, nusprendė į pagrindinių rizikų sąrašą įtraukti Nelaimingų atsitikimų riziką, nors šios 
rizikos lygis Bendrovėje ir nedidėjo; 
- atsižvelgiant į geopolitinę situaciją, kaip izoliuoto elektros sistemos darbo paslaugų 
teikėją, Bendrovę tiesiogiai paveikė atsiradęs poreikis iš anksto pasirengti nepertraukiamai 
elektros gamybai. Tam Bendrovė turėjo įsigyti apie 1,1 TWh gamtinių dujų, o tai atitinkamai 
padidino apyvartinio kapitalo lygį. Vis dėlto, planuojama, jog reguliacinis mechanizmas 
ilgainiui užtikrins papildomų sąnaudų kompensavimą; 
- geopolitinė situacija taip pat įtakoja dalių, reikalingų Elektrėnų komplekso 8 bloko ir 
Kruonio HAE 1 hidroagregato kapitaliniams remontams, tiekimą, nes reikalingos dalys turėjo 
būti gaminamos Ukrainoje. Šiuo metu rasti alternatyvūs sprendimai, kai dalių gamyba buvo 
perkelta į kitą Europos Sąjungos šalį arba į kitus karo nepaliestus Ukrainos regionus, kas 
tikimasi, kad užtikrins detalių pristatymą, tačiau, lyginant su pirminiu planu, projektai gali 
vėluoti. 

Rizikų potencialaus poveikio ir tikimybės apibendrinimas pateiktas matricoje žemiau, o detalus rizikų 
valdymo strategijų aprašymas pateikiamas Bendrovės 2021 m. metiniame pranešime.  

Bendrai reikšmingų pasikeitimų pagrindinių Bendrovės rizikų lygiuose neužfiksuota. 

https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/2022%20m.%20I%20pusm.%20tarpinis%20prane%C5%A1imas.pdf
https://ignitisgamyba.lt/data/public/uploads/2022/03/2021_metinis_pranesimas_ir_ataskaitos_lt_erk.pdf
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Kadangi šalia trejus metus besitęsiančios krizės, susijusios su COVID-19 pandemija, 2022 m. 
vasario mėn. pab. pasaulis susidūrė su nauja geopolitine krize – Rusijos invazija į Ukrainą ir šie abu 
iššūkiai turi įtakos verslui ir žmonėms pasauliniu mastu, plačiau apie to įtaką galite Grupės 2022 m. 
I pusm. tarpiniame pranešime, kuriame siekiant užtikrinti skaidrumą, kiek tai įmanoma, atskirai 
pateiktas potencialus šių veiksnių poveikis Ignitis grupei, tame tarpe ir Bendrovei. 
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https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/2022%20m.%20I%20pusm.%20tarpinis%20prane%C5%A1imas.pdf
https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/2022%20m.%20I%20pusm.%20tarpinis%20prane%C5%A1imas.pdf
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Darnumas  

5.1 Darnumo apžvalga 
„Ignitis gamyboje“ kaip ir visoje „Ignitis grupėje“, kurios dalimi yra Bendrovė, siekiame kurti atsakingo 
bei darniai plėtojamo energetikos sektoriaus verslo kultūrą. Savo veiklą stipriname laikydamiesi 
Jungtinių Tautų Pasaulinio susitarimo principų ir drauge siekdami Darnaus vystymosi tikslų. 
Energetikai sparčiai keičiantis, atsakingo verslo požiūris atsispindi ir mūsų kasdienėse veiklose, ir 
ateities planuose. Su „Ignitis grupės“ 2021 m. tvarumo ataskaita galite susipažinti čia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ignitisgrupe.lt/sites/default/files/2022-02/2021%20m.%20metinis%20prane%C5%A1imas.pdf


 

35 | AB „Ignitis gamyba“ 2022 m. I pusm. tarpinis pranešimas  

Finansinės ataskaitos 

6.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 36 
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6.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 

Neaudituotos tarpinės sutrumpintos finansinės ataskaitos už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 

2022 m. birželio 30 d., parengtos remiantis 34-uoju tarptautiniu apskaitos standartu „Tarpinė 

finansinė atskaitomybė“, priimtu taikyti Europos Sąjungoje 

 

 
 

Tarpinė sutrumpinta finansinės padėties ataskaita 37 
Tarpinė sutrumpinta pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 38 
Tarpinė sutrumpinta nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 39 
Tarpinė sutrumpinta pinigų srautų ataskaita 40 
Tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 41 

 
 
Bendrovės tarpinės sutrumpintos finansinės ataskaitos buvo parengtos ir jas AB „Ignitis gamybos“ vadovybė 

pasirašė 2022 m. rugpjūčio 31 d.:  

  
  
  
 
  

     

  

Rimgaudas Kalvaitis  

  

Bendrovės vadovas  

    

Andrius Valivonis 

  

Finansų ir administravimo 
direktorius 

    

Renata Zakažauskienė  

 

UAB „Ignitis grupės paslaugų 
centras“, Apskaitos partnerė, 

veikianti pagal 2022 m. 
balandžio 4 d. sprendimą Nr. IS-

22-22 
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Tarpinė sutrumpinta finansinės padėties ataskaita 
 
2022 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 
  Pastabos 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
TURTAS    

Ilgalaikis turtas    

Nematerialusis turtas  6     15 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 389 933     402 542 
Naudojimo teise valdomas turtas  5 336     5 422 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą  676     347 
Investicinis turtas  3 043     3 043 
Investicijos į asocijuotas įmones  2 894     2 990 
Ilgalaikės gautinos sumos 6 44 717     118 

Ilgalaikio turto iš viso  446 605     414 477 
Trumpalaikis turtas    

Atsargos 7 166 490     24 043 
Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos  4 678     5 554 
Prekybos gautinos sumos 8 16 405     20 369 
Kitos gautinos sumos 9 46 152     8 394 
Suteiktos paskolos  - 64 933 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  1 905     169 421 

Trumpalaikio turto iš viso  235 630     292 714 
TURTO IŠ VISO  682 235     707 191 
    
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI    
Nuosavas kapitalas    

Įstatinis kapitalas  187 921 187 921 
Akcijų priedai  89 975 89 975 
Privalomasis rezervas  19 609 19 609 
Perkainojimo rezervas  596     603 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  62 382     44 067 

Nuosavo kapitalo iš viso  360 483     342 175 
Įsipareigojimai    
Ilgalaikiai įsipareigojimai    

Ilgalaikės paskolos  10 275     12 483 
Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai  5 410     5 461 
Dotacijos ir subsidijos  138 249     142 470 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai  11 171     19 738 
Atidėjiniai 11 1 458     8 580 
Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  292      390 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso  166 855     189 122 
Trumpalaikiai įsipareigojimai    

Paskolos  4 417 4 417 
Trumpalaikės paskolos  36 420     - 
Nuomos įsipareigojimai  118     124 
Prekybos mokėtinos sumos  16 986     31 973 
Gauti išankstiniai apmokėjimai  1 451     92 
Mokėtinas pelno mokestis  16 342     6 599 
Atidėjiniai 11 11 954     21 168 
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 12 67 209     111 521 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso  154 897     175 894 
Įsipareigojimų iš viso 

 
321 752     365 016 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 
 

682 235     707 191 
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Tarpinė sutrumpinta pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 
 
Už trijų ir šešių mėnesių laikotarpius, pasibaigusius 2022 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

1 Dalis sumų neatitinka tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų, sudarytų už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2021 m. birželio 30 d., dėl pateikimo pakeitimų ir apskaitos politikos pakeitimo. Daugiau informacijos atskleista 4 

pastaboje. 

 
  

 Pastabos 2022 m. I pusm. 2022 m. II ketv. 
2021 m. I-pusm. 

(pertvarkyta)1 
2021 m. II ketv  
(pertvarkyta)1 

      

Pajamos pagal sutartis su klientais 13 217 636 80 389 103 748 52 057 
Kitos pajamos  436 142 307 149 

Pajamos ir kitos pajamos, iš viso  218 072 80 531 104 055 52 206 
Elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai  (68 968) (31 299) (53 830) (26 533) 
Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos  (5 828) (3 000) (4 898) (2 683) 
Remonto ir techninės priežiūros sąnaudos  (1 742) (1 023) (2 685) (1 286) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija  (8 822) (4 408) (8 606) (4 290) 
Kitos sąnaudos 15 (59 118) (5 748) (5 711) (2 873) 

Sąnaudos iš viso  (144 478) (45 478) (75 730) (37 665) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  73 594 35 053 28 325 14 541 

Finansinės pajamos  74 18 189 120 
Finansinės sąnaudos  (592) (237) (369) (184) 

Iš jų palūkanų sąnaudos  (298) (163) (226) (124) 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas  (518) (219) (180) (64) 

Asocijuotų įmonių rezultatų dalis  60 (63) 204 36 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  73 136 34 771 28 349 14 513 

Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  (19 484) (5 854) (4 779) (2 416) 
Atidėtojo mokesčio pajamos (sąnaudos)  8 650 723 599 277 

Grynasis pelnas (nuostoliai) už laikotarpį  62 302 29 640 24 169 12 374 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)      
Straipsniai, kurie ateityje nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius) (atėmus mokesčius)      

Aktuarinių prielaidų pasikeitimas  70 4 - - 
Straipsniai, kurie ateityje nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius), iš viso  70 4 - - 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) už laikotarpį, iš viso  70 4 - - 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už laikotarpį, iš viso  62 372 29 644 24 169 12 374 
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Tarpinė sutrumpinta nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. birželio 30 d.  
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 Pastabos 
Įstatinis 

kapitalas 
Akcijų priedai 

Privalomasis 
rezervas 

Perkainojimo 
rezervas 

Nepaskirstytasis 
pelnas (nuosto-

liai) 
Iš viso 

Likutis 2021 m. sausio 1 d. (pertvarkyta)1  187 921 89 975 17 519 618 90 942 386 975 
Grynasis pelnas (nuostoliai)1 už laikotarpį  - - - - 24 169 24 169 

Bendrosios pajamos (sąnaudos) už laikotarpį iš viso (pertvarkyta)1  - - - - 24 169 24 169 
Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas nusidėvėjimas atė-

mus mokesčius) 
 

- - - (8) 8 - 
Pervesta į rezervus ir rezervų pasikeitimai  - - 2 090 - (2 090) - 
Dividendai 14 - - - - (18 792) (18 792) 
Mokėjimai akcijomis  - - - - 14 14 

Likutis 2021 m. birželio 30 d. (pertvarkyta)1  187 921 89 975 19 609 610 94 251 392 366 
        

Likutis 2022 m. sausio 1 d.  187 921 89 975 19 609 603 44 067 342 175 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už laikotarpį  - - - - 62 302 62 302 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  - - - - 62 302 62 302 
Aktuarinių prielaidų pasikeitimo rezultatas  - - - - 70 70 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) už laikotarpį iš viso  - - - - 70 70 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už laikotarpį iš viso  - - - - 62 372  62 372 

Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas nusidėvėjimas atė-
mus mokesčius) 

 
- - - (7) 7 - 

Dividendai 14 - - - - (44 064) (44 064) 
Likutis 2022 m. birželio 30 d.  187 921 89 975 19 609 596 62 382 360 483 
 
1 Dalis sumų neatitinka tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų, sudarytų už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2021 m. birželio 30 d., dėl apskaitos politikos pakeitimo. Daugiau informacijos atskleista 4 pastaboje. 
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Tarpinė sutrumpinta pinigų srautų ataskaita 
 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. birželio 30 d.  
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

 Pastabos 2022 m. I pusm. 
2021 m. I pusm. 

(pertvarkyta)1 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai    

Grynasis pelnas (nuostoliai) už laikotarpį  62 302 24 169 
Koregavimai skirti suderinti grynąjį pelną su grynaisiais pinigų srautais:    

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  13 043 12 741 
Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimas 15 53 352 1 171 
Finansinio turto vertės sumažėjimas (atstatymas)   (76) (96) 
Pelno mokesčio sąnaudos / (pajamos)  10 834 4 180 
Dotacijų nusidėvėjimas ir amortizacija   (4 221) (4 135) 
Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)  (16 254) 3 915 
Atsargų nukainojimas iki grynosios realizavimo vertės (atstatymas)  13 25 
Asocijuotų įmonių (pelno) dalis  (60)  (204) 
Ilgalaikio materialiojo turto perleidimo / nurašymo nuostoliai / (pelnas)  - 1 060 
Mokėjimų akcijomis sąnaudos  - 14 
Palūkanų pajamos  (54) (159) 
Palūkanų sąnaudos  408 336 
Kitos finansinės veiklos rezultatas   164 3 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
Prekybos ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) / sumažėjimas  (78 314) 3 321 
Atsargų, išankstinių apmokėjimų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų (padidėjimas) / sumažėjimas  (141 609) 5 064 
Prekybos mokėtinų sumų, ateinančių laikotarpių pajamų, gautų išankstinių apmokėjimų, kitų ilga-

laikių ir trumpalaikių mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas / (sumažėjimas) 
 (11 564) (10 726) 

    

Sumokėtas pelno mokestis  (9 418) (7 319) 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  (121 454) 33 360 
    
Investicinės veiklos pinigų srautai    

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas  (590) (582) 
Įplaukos iš ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo  2 19 
Gautos palūkanos  77 150 
Gauti dividendai  156 160 
Suteiktos paskolos  - (26 917) 
Susigrąžintos suteiktos paskolos  64 927 - 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  64 572 (27 170) 
    
Finansinės veiklos pinigų srautai    

Gautos paskolos  36 420 - 
Sugrąžintos paskolos 10 (2 208) (2 208) 
Nuomos mokėjimai 10 (52) (56) 
Sumokėtos palūkanos 10 (277) (227) 
Išmokėti dividendai  (144 517) (18 737) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  (110 634) (21 228) 
    
Pinigų ir pinigų ekvivalentų (įskaitant sąskaitos perviršį) padidėjimas (sumažėjimas)  (167 516) (15 038) 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant sąskaitos perviršį) laikotarpio pradžioje  169 421 138 120 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant sąskaitos perviršį) laikotarpio pabaigoje  1 905 123 082 

1 Dalis sumų neatitinka tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų, sudarytų už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2021 m. birželio 30 d., dėl apskaitos 

politikos pakeitimo: 10 479 tūkst. Eur pajamų buvo perklasifikuota iš pinigų srautų ataskaitos eilutės „Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)“ į eilutę 

„Grynasis pelnas (nuostoliai) už laikotarpį“, 305 tūkst. Eur pajamų buvo perklasifikuota iš pinigų srautų ataskaitos eilutės „Pelno mokesčio sąnaudos“ į eilutę 

„Grynasis pelnas (nuostoliai) už laikotarpį. 
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Tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. birželio 30 d.  
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

1 Bendroji informacija 
 

AB „Ignitis gamyba“ (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota akcinė bendrovė. 2011 m. liepos 20 d. Bendrovė buvo įre-
gistruota Juridinių asmenų registre, kurio tvarkytojas yra VĮ „Registrų centras“. Bendrovės buveinės adresas – Elektrinės g. 21, LT-26108, 
Elektrėnai, Lietuva. Bendrovės kodas 302648707, PVM mokėtojo kodas LT100006256115. Bendrovė įsteigta neribotam laikui.  

Pagrindinės Bendrovės veiklos – elektros energijos gamyba bei elektros energijos prekyba. Be šių pagrindinių veiklų Bendrovė gali vykdyti 
bet kurią kitą įstatymų neuždraustą komercinę – ūkinę veiklą, numatytą Bendrovės įstatuose. 

Bendrovė turi neribotos galiojimo trukmės leidimus užsiimti elektros energijos gamyba Rezervinėje elektrinėje bei Kombinuotojo ciklo 
bloke (toliau tekste kartu – Elektrėnų kompleksas), Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinėje ir Kruonio hidroakumuliacinėje elektrinėje, 
vykdyti elektros energijos importo bei eksporto veiklą. Bendrovė taip pat turi leidimus plėtoti Rezervinės elektrinės ir Kruonio hidroakumu-
liacinės elektrinės gamybos pajėgumus ir atestatus, suteikiančius teisę vykdyti elektros, šilumos, gamtinių dujų ir naftos įrenginių eksploa-
taciją ir priežiūrą. 2011 m. liepos 29 d. AB „Ignitis gamyba“ Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – VERT) sprendimu iš-
duota elektros energijos nepriklausomo tiekėjo licencija. 

Bendrovės akcininkas buvo: 

 

2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 

Turimų akcijų 
skaičius 

Nuosavybės dalis, 
proc. 

Turimų akcijų 
skaičius 

Nuosavybės dalis, 
proc. 

AB „Ignitis grupė“ 648 002 629 100,00 648 002 629 100,00 
Iš viso 648 002 629 100,00 648 002 629 100,00 

 
Bendrovės patronuojanti įmonė yra AB „Ignitis grupė“ (įmonės kodas 301844044, registracijos adresas Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, 

Lietuva), kuri 2022 m. birželio 30 d. valdo 100 proc. Bendrovės akcijų.  

AB „Ignitis grupė“ yra pagrindinė kontroliuojanti įmonė. Grupę sudaro AB „Ignitis grupė“ ir visos jos dukterinės įmonės (toliau – Grupė).  

2022 m. birželio 30 d. Bendrovės asocijuotosios įmonės buvo: 

Asocijuota įmonė 
Įmonės buveinės 

adresas 

Bendrovės valdomų 

akcijų dalis 

2022 m. birželio 30 d. 

Bendrovės valdomų 

akcijų dalis 

2021 m. gruodžio 31 d. 

Pagrindinė veikla 

     

Bankrutavusi UAB „Geoterma“  
Lypkių g. 53, LT-94100 
 Klaipėda, Lietuva 

23,44 proc. 23,44 proc. Geoterminės energijos gamyba 

UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“  
Laisvės pr. 10, LT-04215, 
 Vilnius, Lietuva 

21,45 proc. 21,45 proc. 

Informacinių technologijų paslau-
gos, viešųjų pirkimų, apskaitos bei 
darbo santykių administravimo pas-
laugos 

 
Investicijos į asocijuotas įmones šiose Bendrovės finansinėse ataskaitose yra apskaitytos taikant nuosavybės metodą. 

Šios tarpinės sutrumpintos finansinės ataskaitos buvo pasirašytos AB „Ignitis gamyba“ vadovybės 2022 m. rugpjūčio 31 d.  
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2 Reikšmingų apskaitos principų santrauka 
 
2.1 Rengimo pagrindas 

 

Šios tarpinės sutrumpintos finansinės ataskaitos yra už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. birželio 30 d. (toliau – tarpinės 

finansinės ataskaitos) ir buvo parengtos pagal Tarptautinį apskaitos standartą (toliau – TAS) 34-asis tarptautinis apskaitos standartas 

„Tarpinė finansinė atskaitomybė“.  

 
Šiose tarpinėse finansinėse ataskaitose nėra pateikiama visa informacija, kuri yra reikalaujama sudarant metines finansines ataskaitas, 

todėl turi būti skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d., kurios buvo 

parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais, patvirtintais Europos Sąjungoje (toliau – TFAS). 

 

Bendrovės tarpinės finansinės ataskaitos už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. birželio 30 d., yra parengtos remiantis veiklos 

tęstinumo principu ir vertinimu istorine įsigijimo savikaina, išskyrus tam tikrą ilgalaikį materialųjį turtą, investicinį turtą ir tam tikras 

finansines priemones, apskaitomas tikrąja verte. 

 

Šios tarpinės finansinės ataskaitos pateikiamos eurais ir visos vertės yra suapvalintos iki artimiausio tūkstančio skaičiaus (tūkst. Eur), 

išskyrus atvejus, kai nurodyta kitaip. Bendrovės tarpinėse finansinėse ataskaitose pateikiama palyginamoji praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio informacija. Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 
Per 2021 m. Bendrovė atliko apskaitos politikos pakeitimą – daugiau informacijos pateikiama finansinių ataskaitų už metus, pasibaigusius 
2021 m. gruodžio 31 d. 2.2.1 pastaboje ir šių tarpinių finansinių ataskaitų 4 pastaboje. 
 
2.2 Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 

 
2.2.1 Apskaitos politikos pakeitimai ir atskleidimai 

 
Apskaitos politika, taikoma rengiant šias tarpines finansines ataskaitas, atitinka apskaitos principus, kurių buvo laikomasi rengiant 

Bendrovės metines finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d., išskyrus naujus standartus, kurie įsigaliojo per 

2022 m. I pusm. 

 

2.2.1.1 Standartai ar išaiškinimai, kurie buvo paskelbti ir priimti taikymui Europos sąjungoje per ataskaitinį laikotarpį 

 
Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, kurie buvo patvirtinti Tarptautinių apskaitos standartų valdybos (toliau – 
TASV) ir priimti taikymui Europos Sąjungoje per ataskaitinį laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. birželio 30 d.: 
 

Standartai ir/ar išaiškinimai, kurie įsigaliojo 2022 m. I pusm. 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai: Pajamos gautos iki numatyto naudojimo (16-ojo TAS pataisos) 

Nuostolingos sutartys – Sutarties vykdymo išlaidos (37-ojo TAS pataisos) 

Kasmetiniai TFAS patobulinimai 2018–2020 m. ciklui 

Nuorodos į Konceptualiuosius finansinės atskaitomybės pagrindus (3-iojo TFAS pataisos) 

 
Šių standartų ar jų pataisų ar išaiškinimų taikymas neturėjo reikšmingos įtakos šioms tarpinėms finansinėms ataskaitoms. 

 

2.2.2 Patvirtinti, bet dar neįsigalioję ir anksčiau nepradėti taikyti standartai 
 

Rengdama šias tarpines finansines ataskaitas, Bendrovė netaikė naujų standartų, pataisų ir išaiškinimų, kurių įsigaliojimo data yra 

vėlesnė nei 2022 m. birželio 30 d. ir kuriuos galima taikyti anksčiau. Toliau pateikiami nauji standartai ir/ar standartų pataisos, kurie per 

ataskaitinį laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. birželio 30 d., buvo patvirtinti taikymui Europos Sąjungoje: 

 

Atidėtasis mokestis, susijęs su turtu ir įsipareigojimais, atsirandančiais iš vieno sandorio (12-ojo TAS pataisos) 

 

Pataisomis susiaurinama pradinio pripažinimo išimties apimtis neįtraukiant sandorių, dėl kurių susidaro lygūs ir kompensuojantieji laikinieji 

skirtumai, pvz., dėl nuomos įsipareigojimų. Pataisos taikomos metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 

d. arba vėliau. Nuomos sutarčių atveju susijęs atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai turės būti pripažįstami nuo anksčiausio pateikto 

lyginamojo laikotarpio pradžios, o bet kokia sukaupta įtaka pripažįstama kaip nepaskirstytojo pelno arba kitų nuosavybės komponentų, 

buvusių tą dieną, koregavimas. Visiems kitiems sandoriams pataisos taikomos tiems, kurie įvyko po anksčiausio pateikiamo laikotarpio 

pradžios. Pataisos dar nėra patvirtintos taikyti Europos Sąjungoje (toliau – ES). 

 

Bendrovės vadovybė šiuo metu vertina šių pataisų įtaką Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 
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Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams įsipareigojimams (1-ojo TAS pataisos) 

 

Pataisos taikomos metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau. Leidžiama taikyti anksčiau. 

Pakeitimais siekiama skatinti nuoseklų reikalavimų taikymą padedant įmonėms nuspręsti, ar finansinės padėties ataskaitoje skolos ir kiti 

įsipareigojimai, kurių atsiskaitymo data yra neapibrėžta, turėtų būti klasifikuojami kaip trumpalaikiai ar ilgalaikiai. Pataisos turi įtakos 

įsipareigojimų pateikimui finansinės padėties ataskaitoje, tačiau jos nekeičia galiojančių reikalavimų dėl turto, įsipareigojimų, pajamų ar 

sąnaudų vertinimo ar pripažinimo laiko, taip pat ir nekeičia informacijos, kurią įmonės atskleidžia apie tokius straipsnius. Taip pat 

pataisose paaiškinamas skolų klasifikavimo reikalavimas, kai už tokias skolas įmonė gali atsiskaityti naudodama savo nuosavybės 

priemones. Šios pataisos dar nepriimtos taikyti ES. 

 

Šiuo metu Bendrovės vadovybė vertina, kokios įtakos ši pataisa turės jos finansinėms ataskaitoms. 

 

Kiti standartai 

 

Dėl žemiau pateiktų naujų standartų ar standartų pataisų nėra tikimasi reikšmingo poveikio Bendrovės finansinėms ataskaitoms: 

 

 Kiti nauji standartai ir pataisos TASV įsigaliojimo data 
Patvirtinimo taikymui ES 

statusas 

17-asis TFAS „Draudimo sutartys“ ir 17-ojo TFAS „Draudimo sutartys“ pataisos 2023 sausio 1 d. Patvirtinta 

Apskaitos politikos atskleidimas (1-ojo TAS pataisos ir TFAS praktikos pareiškimai 2) 2023 sausio 1 d. Patvirtinta 

Apskaitinių vertinimų apibrėžimas (8-ojo TFAS pataisos) 2023 sausio 1 d. Patvirtinta 

17-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS pirminis taikymas – Palyginamoji informacija (17-ojo TFAS 

pataisos) 
2023 sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

 



 

44  |  AB „Ignitis gamyba“ 2022 m. I pusm. tarpinis pranešimas / Finansinės ataskaitos 

3 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant 
finansines ataskaitas 
 
Rengiant šias tarpines finansines ataskaitas, reikšmingi vadovybės sprendimai dėl apskaitos politikos taikymo bei pagrindinių 

neapibrėžtumų nustatymo buvo tokie patys, kaip ir taikyti rengiant 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas, 

išskyrus toliau pateiktus apskaitinius vertinimus ir sprendimus: 

 
3.1 Izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir rezervinės galios užtikrinimo paslaugos 

 
2019 m. lapkričio 14 d. VERT priėmė Nutarimą Nr. O3E – 715 „Dėl elektros energijos kainos, rezervinės galios ir izoliuoto elektros energe-
tikos sistemos darbo užtikrinimo paslaugų kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“. Šiuo nutarimu buvo nustatyta, kad įmonės, kurios 
nebeteikia rezervinės galios ir izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo užtikrinimo paslaugas, privalo grąžinti susidariusius neatitiki-
mus tarp prognozuotų ir faktiškai patirtų sąnaudų teikiant šias paslaugas elektros perdavimo sistemos operatoriui (susijusiai įmonei – AB 
„LitGrid“), jeigu įmonės faktiškai patirtos sąnaudos buvo mažesnės nei gautos pajamos iš perdavimo sistemos operatoriaus. Jeigu Bend-
rovė faktiškai patirtos sąnaudos buvo didesnės nei gautos pajamos iš perdavimo sistemos operatoriaus, tokią sumą perdavimo sistemos 
operatorius privalo grąžinti Bendrovei. Izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir rezervinės galios nutarime nustatytos y periodo 
formulės: 

- Rezervinės galios užtikrinimo paslaugų atveju: priskirtos protingumo kriterijų atitinkančios investicijų grąžos neatitikimo dydis, 
palyginti su nustatyta investicijų grąža, per ataskaitinį laikotarpį (y-2); 
- Izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo paslaugos atveju: ataskaitiniu laikotarpiu (y-2) priskirtų sąnaudų neatitikimo dydis, 
palyginti su ataskaitiniu laikotarpiu (y-2) gautų pajamų iš AB „Litgrid“ dydžiu. 

 
Atsižvelgiant į nutarimą nurodyta aukščiau, jeigu Bendrovės faktiškai patirtos sąnaudos buvo didesnės nei gautos pajamos iš perdavimo 
sistemos operatoriaus, tokią sumą perdavimo sistemos operatorius privalo grąžinti Bendrovei, ir atvirkščiai. Dėl šios priežasties Bendrovė 
pripažįsta reguliuojamos veiklos turtą ar įsipareigojimus, kurių paskirtis yra išlyginti einamųjų metų pelną iki nustatyto lygio.  
 
2022 m. vasario 8 d. pasirašytas papildomas susitarimas su perdavimo sistemos operatoriumi. Pagal šį susitarimą perdavimo sistemos 
operatorius, įvertinęs galimą izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo tikimybę, iš anksto nurodys Bendrovei pagal pateiktą elektros 
energijos gamybos grafiką pasirengti nepertraukiamai elektros energijos gamybai. Gavusi šį nurodymą, vadovaudamasi Elektros tinklų 
naudojimo taisyklėmis, Bendrovė įsipareigoja užsakytą gamybos grafiką vykdyti susitarime numatytomis sąlygomis ir iš anksto įsigyti tam 
reikalingą gamtinių dujų kiekį. Po šio papildomo susitarimo per 2022 m. I pusm. Bendrovė sudarė išvestinių finansinių priemonių sandorį, 
kuriuo apdrausta dujų pardavimo kaina. 
 
Bendrovė parodo trumpalaikius atidėjinius susijusius su izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir sisteminėms paslaugomis kartu 
su sukauptomis pajamomis. 
 
2022 m. birželio 30 d. Bendrovė apskaitė 41 689 tūkst. Eur tokių sukauptų pajamų, susijusias su reguliuojama veikla (6 pastaba): 
 

• 50 314 tūkst. Eur apskaityta kaip sukauptos pajamos susijusios su aukščiau aprašytu dujų išvestinių finansinių priemonių san-
doriu; 
• (3 629) tūkst. Eur – 2022 m. I pusm. apskaityta pusė 2021 m. gruodžio 31 d. buvusio ilgalaikio atidėjinio izoliuoto elektros ener-
getikos sistemos darbo ir sisteminėms paslaugoms; 
• (4 995) tūkst. Eur - atidėjinys izoliuoto elektros energijos sistemos darbo ir sisteminėms paslaugoms, sukauptas per 2022 m. I 
pusm. 

 
2022 m. birželio 30 d. Bendrovės vadovybė finansinės padėties ataskaitos straipsnio „Atidėjiniai“ trumpalaikiai įsipareigojimų dalyje taip 
pat apskaitė 11 210 tūkst. Eur (11 pastaba): 
 

• (7 580) tūkst. Eur – VERT patvirtintos sumos likutis (2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė apskaitė 15 161 tūkst. Eur trumpalaikius 
įsipareigojimus finansinės padėties ataskaitos straipsnyje „Atidėjiniai“, nurašomus lygiomis dalimis per 2022 metus); 
• (3 630) tūkst. Eur – pusė atidėjinio izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir sisteminėms paslaugoms apskaityto 2021 m. 
gruodžio 31 d., kuris bus sudengiamas per ateinančius 12 mėnesių. 
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4 Lyginamosios informacijos pertvarkymas dėl pateikimo pakeitimų ir 
apskaitos politikos keitimo 
 

Lyginamosios informacijos pertvarkymas dėl pateikimo pakeitimų 
 
Bendrovė 2021 metais atliko kai kurių pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos (toliau – PNKBPA) straipsnių pateikimo pakeiti-
mus bei straipsnių eilučių apjungimą. Vadovybės nuomone PNKBPA pakeitimai yra būtini, kad finansinių ataskaitų vartotojams būtų su-
teikta patikimesnė ir aktualesnė informacija. 
 
Bendrovė sujungė keturias PNKBPA straipsnio eilutes į vieną pavadinimu „Elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai“. Šis pertvarkymas ne-
turi įtakos 2021 metų finansinės padėties ir nuosavo kapitalo pokyčių ir pinigų srautų ataskaitose pateiktiems rodikliams. Sujungtos yra 
šios PNKBPA palyginamojo laikotarpio straipsnių eilutės: 
 
 2021 m. I pusm. 2021 m. II ketv. 

Elektros ar susijusių paslaugų pirkimai (20 155) (9 129) 
Dujų, biokuro sąnaudos (30 507) (15 851) 
Atsargų pardavimo savikaina (90) (7) 
Apyvartinių taršos leidimų panaudojimo sąnaudos  (3 078) (1 546) 

Elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai, iš viso (53 830) (26 533) 

 
Bendrovė sujungė į dvi PNKBPA straipsnio eilutes į vieną pavadinimu „Kitos sąnaudos“. Šis pertvarkymas neturi įtakos 2021 metų finansi-
nės padėties, nuosavo kapitalo pokyčių ir pinigų srautų ataskaitose pateiktiems rodikliams. Sujungtos yra šios PNKBPA palyginamojo 
laikotarpio straipsnių eilutės: 
 
 2021 m. I pusm. 2021 m. II ketv. 

Atsargų vertės sumažėjimo (sąnaudos)/atstatymas (25) (15) 
Kitos sąnaudos (5 686) (2 858) 

Kitos sąnaudos, iš viso (5 711) (2 873) 

 

Lyginamosios informacijos pertvarkymas dėl apskaitos politikos keitimo 

 

Bendrovė dalyvauja šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų (toliau – Europos Sąjungos apyvartiniai taršos leidimai arba 
ESATL) prekybos sistemoje. 2021 m. vadovybė nusprendė, kad pagal taikomą apyvartinių taršos leidimų apskaitos politiką PNKBPA ir 
finansinės padėties ataskaita nėra pateikiama finansinių ataskaitų naudotojams geriausiu būdu. Todėl vadovybė nustatė, kad reikalingas 
savanoriškas apskaitos politikos pakeitimas. Naujoji apskaitos politika pateikiama 2021 m. gruodžio 31 d. metinių finansinių ataskaitų 2.2.1 
pastaboje. 
 

Svarbiausi argumentai apskaitos politikos keitimui: 
1. ESATL atidėjinio perkainojimas nebeturės įtakos  būsimųjų laikotarpių PNKBPA. 
2. Teisingesnis PNKBPA pateikimas ir geresnis ryšys su pinigų srautais. 
3. Teisingesnis finansinės padėties ataskaitos pateikimas, nes ESATL naudojami Bendrovės veikloje, o ne pardavimui. 

 

Kaip reikalaujama 8-ajame TAS, tam kad finansinių ataskaitų vartotojai galėtų palyginti įmonės finansines ataskaitas per laikotarpius ir 

nustatyti tendencijas, vadovybė pateikia informaciją apie apskaitos politikos pakeitimus, kurie buvo atlikti retrospektyviai (žr. 2 pertvarkymą). 

Įtaka pinigų srautams nebuvo reikšminga, ji aprašyta prie pinigų srautų ataskaitos. 
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Su 2021 m. I pusm. susijęs pertvarkymas: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 Pastabos 
2021 m. I pusm. 

iki pertvarkymo  
2 pertvarkymas 

 2021 m. I pusm. 
po pertvarkymo  

     

Pajamos pagal sutartis su klientais  103 748 - 103 748 
Kitos pajamos  307 - 307 

Pajamos ir kitos pajamos, iš viso  104 055 - 104 055 
Elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai  (64 327) 10 497 (53 830) 
Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos  (4 898) - (4 898) 
Remonto ir techninės priežiūros sąnaudos  (2 685) - (2 685) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija  (8 606) - (8 606) 
Kitos sąnaudos  (5 711) - (5 711) 

Sąnaudos iš viso  (86 227) 10 497 (75 730) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  17 828 10 497 28 325 

Finansinės pajamos  189 - 189 
Finansinės sąnaudos  (369) - (369) 

Iš jų palūkanų sąnaudos  (226) - (226) 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas  (180) - (180) 

Asocijuotų įmonių rezultatų dalis  204 - 204 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  17 852 10 497 28 349 

Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  (5 084) 305 (4 779) 
Atidėtojo mokesčio pajamos (sąnaudos)  599 - 599 

Grynasis pelnas (nuostoliai) už laikotarpį  13 367 10 802 24 169 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)     
Straipsniai, kurie ateityje nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius) (atėmus mokesčius)     

Apyvartinių taršos leidimų perkainojimas  49 090 (49 090) - 
Straipsniai, kurie ateityje nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius), iš viso  49 090 (49 090) - 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už laikotarpį, iš viso  62 457 (38 288) 24 169 
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Su 2021 m. II ketv. susijęs pertvarkymas: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Pastabos 
2021 m. II ketv. 

iki pertvarkymo  
2 pertvarkymas 

 2021 m. II ketv. 
po pertvarkymo  

     

Pajamos pagal sutartis su klientais  52 057 - 52 057 
Kitos pajamos  149 - 149 

Pajamos ir kitos pajamos, iš viso  52 206 - 52 206 
Elektros, dujų ir kitų paslaugų pirkimai  (32 213) 5 680 (26 533) 
Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos  (2 683) - (2 683) 
Remonto ir techninės priežiūros sąnaudos  (1 286) - (1 286) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija  (4 290) - (4 290) 
Kitos sąnaudos  (2 873) - (2 873) 

Sąnaudos iš viso  (43 345) 5 680 (37 665) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  8 861 5 680 14 541 

Finansinės pajamos  120 - 120 
Finansinės sąnaudos  (184) - (184) 

Iš jų palūkanų sąnaudos  (124) - (124) 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas  (64) - (64) 

Asocijuotų įmonių rezultatų dalis  36 - 36 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  8 833 5 680 14 513 

Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  (2 491) 75 (2 416) 
Atidėtojo mokesčio pajamos (sąnaudos)  277 - 277 

Grynasis pelnas (nuostoliai) už laikotarpį  6 619 5 755 12 374 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)     
Straipsniai, kurie ateityje nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius) (atėmus mokesčius)     

Apyvartinių taršos leidimų perkainojimas  27 394 (27 394) - 
Straipsniai, kurie ateityje nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius), iš viso  27 394 (27 394) - 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už laikotarpį, iš viso  34 013 (21 639) 12 374 
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5 Ilgalaikis materialusis turtas 
 
5.1 Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas 

 

 Žemė Pastatai 
Hidroelektrinės ir 

hidroakumuliacinės 
elektrinės turtas  

Kombinuoto ciklo 
blokas ir Rezervinė 

elektrinė  

Kitas ilgalaikis mate-
rialusis turtas 

Nebaigta statyba Iš viso 

2021 m. gruodžio 31 d.        
Įsigijimo arba perkainota vertė 1 845 599 212 108 770 565 2 314 1 534 988 965 
Sukauptas nusidėvėjimas - (42) (118 614) (361 842) (624) - (481 122) 
Sukauptas vertės sumažėjimas - - - (105 078) - (223) (105 301) 
Likutinė vertė 1 845 557 93 494 303 645 1 690 1 311  402 542 
Likutinė vertė 2022 m. sausio 1 d. 1 845 557 93 494 303 645 1 690 1 311 402 542 
Įsigijimai - - 9 27 - 274 310 
Nurašymai - - - (2) - - (2) 
Perklasifikavimai tarp grupių - - - 120 - (120) - 
Perklasifikavimas iš / (į) atsargas - - 10 15 - - 25 
Nusidėvėjimas - (6) (2 711) (10 168) (57) - (12 942) 
Likutinė vertė 2022 m. birželio 30 d. 1 845 551 90 802 293 637 1 633 1 465 389 933 
2022 m. birželio 30 d.        
Įsigijimo arba perkainota vertė 1 845 599 212 127 770 760 2 314 1 688 989 333 
Sukauptas nusidėvėjimas - (48) (121 325) (371 999) (681) - (494 053) 
Sukauptas vertės sumažėjimas - - - (105 124) - (223) (105 347) 
Likutinė vertė 1 845 551 90 802 293 637 1 633 1 465  389 933 

 
5.2 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai 

 
Bendrovė turi reikšmingų ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo įsipareigojimų, kurie turi būti įvykdyti vėlesniais metais. 2022 m. birželio 30 d. Bendrovės įsigijimo ir statybos įsipareigojimai siekė 8 439 tūkst. 
Eur (2021 m. gruodžio 31 d. – 4 713 tūkst. Eur). 
 
5.3 Įkeistas ilgalaikis materialusis turtas 

 
2022 m. birželio 30 d. Bendrovė yra įkeitusi bankams ilgalaikio materialiojo turto už 18 785 tūkst. Eur (2021 m. gruodžio 31 d. – 19 235 tūkst. Eur). 
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6 Ilgalaikės gautinos sumos 
 
Bendrovės po vienerių metų gautinas sumas sudaro: 
 
 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d.  
Ilgalaikės gautinos sumos   
Sukauptos pajamos, susijusios su izoliuotos elektros energetikos sistemos operacijomis ir 
sisteminėmis paslaugomis (3.1 pastaba) 41 689 - 
Deponuoti pinigai už garantijas 2 976 51 
Kitos ilgalaikės gautinos sumos 52 67 
Likutinė vertė 44 717 118 

 

7 Atsargos 
 
Bendrovės atsargas sudarė: 
 
 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
Gamtinės dujos 147 652 - 
Apyvartiniai taršos leidimai 16 984 22 666 
Atsarginės dalys ir kitos atsargos 698 644 
Kita 1 156 733 
Likutinė vertė 166 490 24 043 

 
Per 2022 m. I pusm. Bendrovė nurašė atsargų už 13 tūkst. Eur. Nurašymas įtrauktas į PNKBPA sąnaudas, „Kitas sąnaudas“ (per 2021 

m. I pusm. Bendrovė nurašė atsargų už 25 tūkst. Eur). 

 

Gamtinių dujų likutis 2022 m. birželio 30 d. išaugo dėl per 2022 m. I pusm. išaugusio dujų kiekio, kadangi Bendrovė įsipareigojo iš 

anksto įsigyti dujų kiekį, reikalingą elektros energijos gamybai pagal AB „Litgrid“ nustatytą gamybos grafiką (3.1 pastaba). 

 

8 Prekybos gautinos sumos 
 
Bendrovės prekybos gautinas sumas sudarė: 
 
 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d 
Gautinos sumos pagal sutartis su klientais  

Gautinos sumos už elektros energiją 13 504 14 990 
Gautinos sumos iš sistemos atstatymo paslaugų pardavimų 1 672 2 646 
Gautinos sumos iš galios rezervo paslaugų pardavimų 920 1 965 
Gautinos sumos už šilumos pardavimą 309 775 
Gautinos sumos pagal kitas sutartis   
Kitos prekybos gautinos sumos 1 - 
Iš viso 16 406 20 376 
Atimti: prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimas (1) (7) 
Likutinė vertė 16 405 20 369 

 
2022 m. birželio 30 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nebuvo įkeitusi reikalavimo teisės į prekybos gautinas sumas. 
 

9 Kitos gautinos sumos 
 
Bendrovės kitas gautinas sumas sudarė: 
 
 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
Depozitai už su dujomis susijusias išvestines priemones prekybininkams (9.1 pastaba) 41 730 - 
Pridėtinės vertės mokestis 2 013 5 231 
Deponuoti pinigai už garantijas 371 2 900 
Kitos gautinos sumos 2 340 635 
Iš viso 46 454 8 766 
Atimti: kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas (302) (372) 
Likutinė vertė 46 152 8 394 

 

Kitų gautinų sumų tikroji vertė 2022 m. birželio 30 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. apytikriai lygi jų likutinei vertei. 
 
9.1 Su išvestinėmis finansinėmis priemonėmis susiję depozitai 

 
Bendrovė sumokėjo depozitus už išvestines finansines priemones kaip užtikrinimą už sutartinius įsipareigojimus prekių biržai ir prekybi-
ninkams už prekybą išvestinėmis finansinėmis priemonėmis, susijusiomis dujų rinkos kainomis. Depozitai suteikti įkeitimo grynaisiais 
pinigais forma, jų vertė kasdien kinta priklausomai nuo rinkos kainų.
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10 Grynoji skola 
 
Grynoji skola yra ne TFAS likvidumo rodiklis, kuris naudojamas skolos ir labai likvidaus Bendrovės valdomo turto santykiui nustatyti. 
Grynosios skolos skaičiavimo tikslais paskolos apima tik skolas finansų įstaigoms ir susijusias mokėtinas palūkanas. Šioje pastaboje 
pateikta grynosios skolos, kuri yra ne TFAS rodiklis šių finansinių ataskaitų parengimo tikslais ir kurį vadovybė apibrėžia taip, kaip pa-
teikta toliau. 
 
Grynosios skolos likučiai: 
 
 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (1 905) (169 421) 
Ilgalaikės finansinės skolos mokėtinos po vienerių metų 10 275 12 483 
Trumpalaikės finansinės skolos mokėtinos per vienerius metus (įskaitant sąskaitos perviršį ir 
sukauptas palūkanas) 40 837 4 417 
Nuomos įsipareigojimai 5 528 5 585 
Grynoji skola 54 735 (146 936) 

 
Bendrovės grynosios skolos likučių ir finansinės veiklos pinigų srautų suderinimas: 
 

 Turtas  Nuomos įsipareigojimai  Paskolos  

Iš viso  Grynieji pi-
nigai 

 Ilgalaikiai 
Trumpalai-

kiai  
 Ilgalaikės 

Trumpa-
laikės 

 

Grynoji skola 2022 m. sausio 1 d. (169 421)  5 461 124  12 483 4 417  (146 936) 
Piniginiai pokyčiai          

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (padidėjimas) sumažėjimas  167 516  - -  - -  167 516 
Sugrąžintos paskolos -  - -  - (2 208)  (2 208) 
Paskolos iš susijusių šalių – grynąja verte -  - -  - 36 420  36 420 
Nuomos mokėjimai  -  - (52)  - -  (52)  
Sumokėtos palūkanos -  - -  - (277)  (277) 

Nepiniginiai pokyčiai          
Sudarytos nuomos sutartys -  6 7  - -  13 
Nuomos įsipareigojimų nurašymas -  (1) (7)  - -  (8) 
Mokėtinų palūkanų sukaupimas -  - 110  - 298  408 
Mokėtinų palūkanų perklasifikavimas (iš) / į prekybos mokėtinas su-

mas -  - (120)  - (21)  (141) 
Perklasifikavimai tarp straipsnių -  (56) 56  (2 208) 2 208  - 

Grynoji skola 2022 m. birželio 30 d. (1 905)  5 410 118  10 275 40 837  54 735 

 

11 Atidėjiniai 
 
Bendrovės atidėjinius sudarė: 
 
 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
Ilgalaikiai 1 458 8 580 
Trumpalaikiai 11 954 21 168 
Iš viso 13 412 29 748 

    

 
Bendrovės atidėjinių judėjimas: 
 

 

Apyvartinių 
taršos limitų 
įsipareigoji-

mai  

Atidėjiniai 
 izoliuoto e-

lektros ener-
getikos sis-

temos darbo 
ir sisteminės 

paslaugos  

Demontavimo 

darbai  

 Atidėjiniai 
išmokoms 
darbuoto-

jams 

Kiti atidėji-
niai 

Iš viso 

Likutis 2022 m. sausio 1 d. 5 713 22 268 140 1 580 47 29 748 
Padidėjimas per laikotarpį 553 - - 133 - 686 
Panaudota per laikotarpį (5 713) (11 209) (140) (24) (5) (17 091) 
Prielaidų pasikeitimo rezultatas - - - (82) - (82) 
Diskontavimo įtaka - 151 - - - 151 
Likutis 2022 m. birželio 30 d. 553 11 210 - 1 607 42 13 412 
Ilgalaikė dalis - - - 1 421 37 1 458 
Trumpalaikė dalis 553 11 210 - 186 5 11 954 
Likutis 2022 m. birželio 30 d. 553 11 210 - 1 607 42 13 412 

 
11 210 tūkst. Eur trumpalaikis atidėjinys izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir sisteminėms paslaugoms susijęs su VERT pat-
virtintu ankstesnių laikotarpių grąžos koregavimu ir su puse ilgalaikio atidėjinio izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir sistemi-
nėms paslaugoms apskaityto 2021 m. gruodžio 31 d., kuris bus sudengiamas per ateinančius 12 mėnesių (3.1 pastaba).
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12 Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
 
Bendrovės kitas trumpalaikes mokėtinas sumas ir įsipareigojimus sudarė: 
 
 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
Išvestinės finansinės priemonės 60 796 7 444 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 2 368 1 662 
Mokėtini dividendai 1 121 101 574 
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 215 506 
Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 2 709 335 
Likutinė vertė 67 209 111 521 

 
12.1 Išvestinės finansinės priemonės 

 
Su elektros energijos ir gamtinių dujų prekybą susiję Bendrovės įsipareigojimai iš išvestinių finansinių priemonių 2022 m. birželio 30 d. 
sudarė 60 796 tūkst. Eur (2021 m. gruodžio 31 d. – 7 444 tūkst. Eur). 
 
Prekybą išvestinėmis finansinėmis priemonėmis, susietomis su elektros energijos ir gamtinių dujų rinkos kainomis Bendrovė vykdo tie-
siogiai su Grupės įmone (angl. Over-The-Counter sandoriai). 
 

13 Pajamos pagal sutartis su klientais 
 
13.1 Informacija apie išskaidytas pajamas 

 
Bendrovės pajamos pagal sutartis su klientais buvo šios: 
 
 2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 
Pagamintos elektros energijos pardavimo pajamos 136 757 77 188 
Izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo užtikrinimo paslaugų pajamos 63 994 13 306 
Rezervinės galios užtikrinimo paslaugų pajamos 13 048 10 365 
Šilumos energijos tiekimo pajamos 3 498 1 495 
Kitos veiklos pajamos 339 1 394 
Iš viso 217 636 103 748 
    

 
Bendrovės pajamos pagal prekių ar paslaugų perdavimo periodiškumą: 
 
 2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 
Veiklos įsipareigojimai įvykdomi per laikotarpį 217 485 102 569 
Veiklos įsipareigojimai įvykdomi konkrečiu momentu 151 1 179 
Iš viso 217 636 103 748 

    

 
13.2 Likučiai pagal sutartį 

 
Pajamų pagal sutartis su klientais likučiai laikotarpio pabaigoje: 
 

 Pastabos 2022 m. birželio 30 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
Prekybos gautinos sumos 8 16 405 20 369 
Sutarčių įsipareigojimai  1 393 42 
Gauti išankstiniai apmokėjimai  1 393 42 

 

14 Dividendai 
 
Toliau lentelėje pateikiami per I pusm. Bendrovės paskelbti dividendai: 
 

 2022 m. I pusm.   2021 m. I pusm.  
Dividendų suma (tūkst. Eur) 44 064 18 792 

 
2022 m. balandžio 29 d. AB „Ignitis gamyba“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą išmokėti 0,068 eurų dividendų 
vienai akcijai už 2021 m. spalio-gruodžio mėn., iš viso 44 064 tūkst. Eur.
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15 Kitos sąnaudos 
 
Bendrovės kitas sąnaudas sudarė: 
 

 2022 m. I pusm. 
2021 m. I pusm. 

(pertvarkyta)1  
Išvestinės finansinės priemonės  55 726 1 523 
Mokesčių (išskyrus pelno mokestį) sąnaudos 869 937 
Verslo aptarnavimo ir valdymo paslaugos 513 680 
Draudimas 268 119 
Transporto sąnaudos 199 152 
Komunalinės sąnaudos 197 167 
Turto apsaugos sąnaudos 182 177 
Ilgalaikio turto nurašymas 2 1 060 
Audito sąnaudos 35 32 
Gautinų sumų vertės sumažėjimas (atstatymas) (76) (96) 
Kita 1 203 960 
Iš viso 59 118 5 711 

    

1 Dalis sumų neatitinka tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų, sudarytų už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2021 m. birželio 30 d., pateikimo pakeitimų. 

Daugiau informacijos atskleista 4 pastaboje. 

 

Realizuotų ir nerealizuotų išvestinių finansinių priemonių rezultatas pateiktas PNKBPA pelno (nuostolių) dalyje. Išvestinių finansinių 
priemonių rezultatas PNKBPA pateikiamas grynąja verte atsižvelgiant į galutinį ataskaitinio laikotarpio rezultatą. Šių finansinių priemo-
nių rezultatas gali būti pateikiamas tokiu būdu: 
 
 2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 
Realizuotų išvestinių finansinių priemonių pelnas (nuostoliai) (2 374) (352) 
Nerealizuotų išvestinių finansinių priemonių pelnas (nuostoliai)1 (53 352) (1 171)    
Pelno (nuostolių) iš viso (55 726) (1 523) 

    

1 Nerealizuotų išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimas. 

 

16 Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
 

Per 2022 I pusm. nebuvo reikšmingų pokyčių teisminiuose ginčuose nuo atskleistų 2021 m. metinėse finansinėse ataskaitose ar naujų 

reikšmingų teisminių ginčų nebuvo. 

 

17 Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir šių sandorių laikotarpio pabaigos likučiai sudarė: 
 

Susijusios šalys 

Trumpalai-
kės paskolos 

Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Pardavimai Pirkimai 

Finansinės 
veiklos paja-
mos (sąnau-

dos) 

  
2022 m.  

birželio 30 d. 
2022 m.  

birželio 30 d. 
2022 m.  

birželio 30 d. 
2022 m. I 

pusm. 
2022 m. I 

pusm. 
2022 m. I 

pusm. 
Patronuojanti įmonė AB „Ignitis grupė“ 35 889 - 492 - 118 (37) 
Bendrovės asocijuotos įmonės - 1 193 10 971 1 
Kitos Grupės įmonės 531 41 773 63 727 169 210 284 (8) 
Valstybės kontroliuojamos UAB „EPSO-G“ grupės įmonės - 17 202 10 662 20 158 34 977 - 
Iš viso 36 420 58 976 75 074 20 337 246 350 (44) 

 

Susijusios šalys 

Gautinos  
sumos 

Mokėtinos  
sumos 

Suteiktos 
paskolos 

Pardavimai Pirkimai 

Finansinės 
veiklos paja-
mos (sąnau-

dos) 

  
2021 m.  

gruodžio 31 
d. 

2021 m.  
gruodžio 31 

d. 

2021 m.  
gruodžio 31 

d. 

2021 m. I 
pusm. 

2021 m. I 
pusm. 

2021 m. I 
pusm. 

Patronuojanti įmonė AB „Ignitis grupė“ - 100 461 - - 247 - 
Bendrovės asocijuotos įmonės 2 325 1 177 4 837 - 
Kitos Grupės įmonės 47 9 406 63 733 167 8 130 145 
Valstybės kontroliuojamos UAB „EPSO-G“ grupės įmonės 23 995 20 166 - 46 608 32 993 - 
Iš viso 24 044 130 358 64 910 46 779 42 207 145 

 
Bendrovė vykdo paskirtosios įmonės funkcijas, t. y. supirko visą vėjo jėgainėse prognozuotą pagaminti elektros energiją ir pardavė ją 

elektros biržoje. Susijusių sandorių lentelėse vėjo jėgainių pagamintos elektros energijos pirkimai (2022 m. I pusm. suma 6 447 tūkst. 

Eur, 2021 m. I pusm. 5 869 tūkst. Eur) ir pardavimai (2022 m. I pusm. suma – (26 527) tūkst. Eur, atitinkamai 2021 m. I pusm. 13 481 

tūkst. Eur). 

 

17.1 Išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 

 
    

 2022 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 
Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 191 175 
Iš jų:    
 Trumpalaikės išmokos 191 160 
 Išeitinės kompensacijos - 1 
 Mokėjimų akcijomis sąnaudos - 14 
Pagrindinių vadovaujančių asmenų skaičius 6 6 
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18 Finansinių priemonių tikrosios vertės 
 
18.1 Finansinės priemonės, vertinamos tikrąja verte 

 
2022 m. birželio 30 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė apskaitė įsipareigojimus, atsiradusius iš išvestinių finansinių priemonių. 

Bendrovė apskaito išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimus tikrąja verte. Rinkos vertės, grindžiamos stebimais kintamaisiais (2 

lygis), apima išvestines finansines priemones, kurių tikrajai vertei nustatyti naudojami vertinimo modeliai su stebimais kintamaisiais. Visi 

įsipareigojimai, vertinami rinkos verte, yra vertinami pakartotinai. 2 tikrosios vertės hierarchijos lygiui Bendrovė priskiria išvestines 

finansines priemones, susietas su Lietuvos / Latvijos elektros kainų prekybos zonomis. Tiesiogiai iš kitų rinkos dalyvių (angl. Over-The-

Counter sutartys) įsigytų išvestinių finansinių priemonių ir įsigytų fizinių perdavimo teisių tikrosios vertės yra nustatomos remiantis 

„NASDAQ Commodities“ biržos kainomis. 

Bendrovės išvestinės finansinės priemonės yra vertinamos tikrąja verte (visi priskyrimai hierarchijos lygiams yra nurodyti lentelėje žemiau). 
 
18.2 Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 

 
Bendrovės finansinių įsipareigojimų, susijusių su skoliniais įsipareigojimais komerciniams bankams tikroji vertė skaičiuojama diskontuojant 
būsimuosius pinigų srautus pagal rinkoje stebimą palūkanų normą. 2022 m. birželio 30 d. pinigų srautai diskontuoti naudojant svertinę 
vidutinę diskonto normą sudarė 2,81 proc. (2021 m. gruodžio 31 d. – 2,76 proc.). Su skolomis susijusių finansinių įsipareigojimų vertinimas 
priskiriamas 2-ajam tikrosios vertės hierarchijos lygiui. 
 
Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas pagal hierarchijos lygius 2022 m. birželio 30 d.: 
 

        1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis   

 Pastaba Likutinė vertė   
Aktyviose rin-

kose kotiruoja-
mos kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba netiesio-

giai stebimi 
duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės tikrąja verte pelne (nuostoliuose) 
Įsipareigojimai        
Išvestinės finansinės priemonės 12 60 796  - 60 796 - 60 796 
Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Įsipareigojimai        
Skolos įsipareigojimai komerciniams bankams  14 692  - 14 129 - 14 129 
Trumpalaikės paskolos  36 420  - 36 420 - 36 420  
        

 

Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas 2021 m. gruodžio 31 d. pagal hierarchijos lygius: 
 

        1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis   

 Pastaba Likutinė vertė   
Aktyviose rin-

kose kotiruoja-
mos kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba netiesio-

giai stebimi 
duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės tikrąja verte pelne (nuostoliuose) 
Įsipareigojimai        
Išvestinės finansinės priemonės 12 7 444  - 7 444 - 7 444 
Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Turtas        
Trumpalaikės paskolos  64 910  - 64 910 - 64 910 
Įsipareigojimai        
Skolos įsipareigojimai komerciniams bankams  16 900  - 15 956 - 15 956 

 

19 Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 
 
Reikšmingų įvykių po ataskaitinio laikotarpio iki šių finansinių ataskaitų išleidimo datos nebuvo. 

 
***** 
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Papildoma informacija 

7.1 Kita svarbi teisinė informacija 55  
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7.1 Kita svarbi teisinė informacija 

Šiame metiniame pranešime pateikiama informacija AB „Ignitis gamyba“ akcininkams, kreditoriams 

ir kitiems suinteresuotiems asmenims apie Bendrovę ir jos valdomų įmonių, jei tokių turi, veiklą per 

2022 m. sausio-birželio mėnesių laikotarpį. 

Metinį pranešimą parengė Bendrovės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įmonių 

finansinės atskaitomybės, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių, Lietuvos Respublikos įmonių 

grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatymų reikalavimais, tuo pačiu atsižvelgiant į 

Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo. Bendrovės vertybiniai 

popieriai nėra įtraukti ir jais nėra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje. Bendrovės įstatai nenumato 

daugiau reikalavimų Bendrovės metinio pranešimo turiniui negu yra numatyta aukščiau minėtuose 

įstatymuose. 

Už metiniame pranešime pateiktą informaciją atsakinga Bendrovės vadovybė. Su pranešimu bei 

dokumentais, kuriais naudojantis jis buvo parengtas, galima susipažinti (iš anksto susitarus) darbo 

dienomis pirmadieniais–ketvirtadieniais 7.30–16.30 val., penktadieniais 7.30–15.15 val. Bendrovės 

centrinėje būstinėje (Elektrinės g. 21, Elektrėnai). 

Informacija apie Bendrovę 

1. Bendrovės pavadinimas: AB „Ignitis gamyba“ 
2. Bendrovės teisinė forma: akcinė bendrovė 
3. Įstatinis kapitalas: 187 920 762,41 EUR 
4. Įregistravimo data ir vieta: 2011 m. liepos 20 d., Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras 
5. Bendrovės kodas: 302648707 
6. Bendrovės adresas: Elektrinės g. 21, Elektrėnai 
7. Bendrovės registras: Juridinių asmenų registras 
8. Telefono numeris: +370 618 37392 
9. Fakso numeris: (8 5) 278 2906 
10. El. pašto adresas: gamyba@ignitis.lt 

11. Interneto svetainės puslapis: www.ignitisgamyba.lt 
Teisinės pastabos 

 Svarbių įvykių po ataskaitinio laikotarpio pabaigos neįvyko. 
 Bendrovė nenaudojo finansinių ir apsidraudimo priemonių, kurioms taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, kurios 

būtų svarbios vertinant Bendrovės turtą, nuosavą kapitalą, įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus. 
 Bendrovė ataskaitinio laikotarpio pradžioje savų akcijų neturėjo ir per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo. 
 Bendrovė neturi filialų bei atstovybių. 
 Bendrovė numato tolimesnę tvarią esamos veiklos plėtrą, siekiant užtikrinti aukštesnį veiklos pelningumą ir turto 

panaudojimo efektyvumą ilgu laikotarpiu. Tyrimai bus atliekami esant poreikiui. 
 Bendrovės vykdoma veikla atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkosaugą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 
Reikšmingi sandoriai 

Reikšmingų susitarimų, kurių šalis yra Bendrovė ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus Bendrovės kontrolei, 
sudaryta nebuvo.  
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė žalingų sandorių (neatitinkančių patronuojančios bendrovės tikslų, esamų įprastų 
rinkos sąlygų, pažeidžiančių akcininkų ar kitų asmenų grupių interesus ir pan.), turėjusių ar ateityje galinčių turėti 
neigiamos įtakos Bendrovės veiklai ir (arba) veiklos rezultatams, taip pat sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui 
tarp Bendrovės vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų Bendrovei ir jų privačių interesų ir (arba) 
kitų pareigų, nesudarė.  
 
Bendrovės ir jos organų narių ar darbuotojų susitarimų, numatančių kompensaciją, jei jie atsistatydintų arba būtų atleisti 
be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl Bendrovės kontrolės pasikeitimo, sudaryta nebuvo. 
Pagrindiniai vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, susijusių su finansinių ataskaitų sudarymu, požymiai 

Bendrovės finansinės ataskaitos rengiamos pagal ES patvirtintus Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
(TFAS). Visi metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal TFAS ir atitinka audituotas 
Bendrovės finansinės ataskaitas. 
 
Bendrovei apskaitos paslaugas teikiančios įmonės darbuotojai prižiūri, kad finansinės ataskaitos būtų tinkamai 
rengiamos, rūpinasi, kad duomenys būtų surinkti laiku ir teisingai. Bendrovės finansinių ataskaitų rengimas, vidaus 
kontrolės ir finansinės rizikos valdymo sistemos, teisės aktai, reglamentuojantys finansinių ataskaitų sudarymą, yra 
kontroliuojami ir valdomi. 
Alternatyvūs veiklos rodikliai 

mailto:info%40le.lt


 

56  |  AB „Ignitis gamyba“ 2022 m. I pusm. tarpinis pranešimas / Finansinės ataskaitos 

Alternatyvūs veiklos rodikliai (toliau tekste ir - „AVR”) – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti 
šiame pranešime pateikiami skaičiai. Šie rodikliai nėra apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais 
(TFAS) ir neatitinka TFAS reikalavimų. Alternatyvių veiklos rodiklių apibrėžtys pateiktos AB „Ignitis grupė“ svetainėje 
(nuoroda). 
Kalbos pastaba 

Esant neatitikimams tarp lietuvių ir anglų kalbos dokumentų versijų, pagrindine versija laikoma anglų kalba parengtas 
dokumentas. 

https://www.ignitisgrupe.lt/lt/ataskaitos-ir-pristatymai
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Trumpiniai 

  
ATL Apyvartiniai taršos leidimai „NordPool“ „NordPool“ elektros energijos birža 

Bendrovė AB „Ignitis gamyba“ LR Lietuvos Respublika 

BVP Bendrasis vidaus produktas PSO 
Perdavimo sistemos operatorius 
„Litgrid“ 

DSS Darbuotojų sauga ir sveikata MW Megavatai 

EK Europos Komisija GWh Gigavatvalandės 

ES Europos Sąjunga TWh Teravatvalandės 

Grupė AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės įmonės VERT 
Valstybinė energetikos reguliavimo 
taryba 

Kruonio HAE Kruonio hidroakumuliacinė elektrinė 
VIAP 

Viešuosius interesus atitinkančios 
paslaugos 

Kauno HE Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinė Vilniaus TE-3 Vilniaus trečioji termofikacinė elektrinė 

KCB  Kombinuotojo ciklo blokas   
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Atsakingų asmenų patvirtinimas 
2022 m. rugpjūčio 31 d.  

 

Mes, AB „Ignitis gamyba“ vadovas Rimgaudas Kalvaitis, Finansų ir administravimo direktorius Andrius 

Valivonis ir UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“, Apskaitos partnerė Renata Zakažauskienė, veikianti pagal 

2022 m balandžio 4 d. sprendimą Nr. IS-22-22, patvirtiname, kad, mūsų žiniomis, 2022 m. birželio 30 d. 

pasibaigusio šešių mėnesių laikotarpio AB „Ignitis gamyba“ tarpinės sutrumpintos finansinės ataskaitos, 

parengtos pagal 34-ąjį Tarptautinį apskaitos standartą „Tarpinė finansinė atskaitomybė“, atitinka tikrovę ir 

teisingai parodo AB „Ignitis gamyba“ turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, laikotarpio pelną arba nuostolius ir 

pinigų srautus, o šešių mėnesių tarpiniame pranešime yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos apžvalga, 

AB „Ignitis gamyba“ būklė kartu su pagrindinių rizikų bei neapibrėžtumų, su kuriais susiduriama, aprašymu. 

 

 

   

Rimgaudas Kalvaitis Andrius Valivonis Renata Zakažauskienė 

Bendrovės vadovas Finansų ir administravimo 

direktorius 

UAB „Ignitis grupės paslaugų 

centras“, Apskaitos partnerė, 

veikianti pagal 2022 m. 

balandžio 4 d. sprendimą Nr. IS-

22-22 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

AB „Ignitis gamyba“ 

Elektrinės g. 21, LT-26108 

Elektrėnai, Lietuva 

+370 618 37392 

gamyba@ignitis.lt 

www.ignitisgamyba.lt 

Juridinio asmens kodas 

302648707 

PVM mokėtojo kodas 

LT100006256115 
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